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Innledning
2023 startet med at den nye regnskapsførerloven trådte i kraft og ga medlemmene ny tittel: 

Statsautorisert regnskapsfører. Det var en tydelig anerkjennelse av yrket og bransjens betydning. 

Samtidig gikk startskuddet for etterlevelse av foreningens nye strategiplan, med et ambisiøst 

hovedmål og delmål til å strekke seg etter. Disse danner grunnstammen i denne årsmeldingen.

Målene har også satt tonen for aktivite-

tene gjennom året: Kursporteføljen er 

videreutviklet, og RN Fri er enda tydelige-

re posisjonert som en besparende abon-

nementsordning. Foreningen har markert 

seg som en klar og engasjert stemme i 

næringspolitisk arbeid, både i form av 

presseutspill og gjennom dialog med 

sentrale etater – eksemplifisert gjennom 

nye samarbeid med Økokrim og Digitali-

seringsdirektoratet.

 Mye har vært gjort for å styrke 

omdømme, stolthet og rekruttering til 

bransjen. Utspill i papir- og nettaviser, 

kampanjer på nett og i sosiale medier, 

og målrettet tilstedeværelse på relevante 

karrieredager og utdanningsmesser har 

båret frukter: Vi har rekruttert et rekord-

høyt antall student- og praksismedlem-

mer, fått klart mer oppmerksomhet i 

mediene, og vi har utvidet vår plattform 

på sosiale medier betydelig. En eksternt 

utført undersøkelse midtveis i året viser at 

regnskapsbransjen nyter et godt omdøm-

me blant folk flest – og hos medlemmene 

selv.

 Regnskap Norge skal være næringsli-

vets mest medlemsorienterte og profesjo-

nelle bransjeorganisasjon, med produkter 

og tjenester av stor nytte for medlem-

mene, høy grad av serviceinnstilling og 

et sterkt engasjement for medlemmenes 

behov. I 2023 tidfestet vi et tydelig mål for 

svartid på fagstøtten, vi har redusert pri-

sen på viktige produkter som RN Kunde-

sjekk, og vi har videreutviklet møteplasser 

som Digitalt Forum, U35 og Overskudd – 

alle med rekordoppslutning i 2023. 

 I fjor la foreningen også ned et bety-

delig arbeid i forbindelse med den nye, 

digitale skattemeldingen. I forkant hadde 

vi løpende dialog med Skatteetaten, sys-

temleverandører og medlemmene,  

for sistnevnte blant annet i form av 

informasjonsvideoer og gratis webinarer 

om tematikken. Da det ble problemer 

med innlevering, videreførte vi arbeidet 

mot etaten og fikk utsatt fristene. Dette 

hindret ikke Regnskapsregisteret fra å 

fremme krav om forsinkelsesgebyrer, men 

etter iherdig innsats og konstruktiv dialog 

også inn mot denne etaten, lyktes vi med 

å få gebyrene frafalt.

 Oppsummert har 2023 vært et aktivt 

år med videreutvikling på alle strategiske 

målsettinger. Dette legger et godt grunn-

lag for videre innsats i 2024.
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• Første versjon av et system for kvalitets- 

 styring lanseres i KS Komplett.

• Regnskap Norge er til stede under  

 Arendalsuka, og deltar blant annet i  

 panelet på Stiftelsen Miljøfyrtårns  

 arrangement om bærekraft.

• Overskudd arrangeres på Gardermoen,  

 med 650 engasjerte deltakere.

• Regnskap Norge rykker ut med sine  

 forenklingsforslag til regjeringen, og får  

 dekning i flere medier for mange av  

 sine forslag, som samlet anslås å kunne  

 spare næringslivet for 30 milliarder  

 kroner.

• Deltar i høring i finanskomiteen om  

 statsbudsjettet.

• Norsk RegnskapsStiftelse revitaliserer  

 bokføringsstandardstyret og Regnskap  

 Norge stiller som sekretariat. 

• Arrangerer årets andre utgave av  

 IT-Forum.

• Boken «Regnskap og økonomistyring i 

 sirkulære virksomheter» blir lansert. 

• Regnskap Norge blir re-sertifisert som 

 Miljøfyrtårn.

• Etter påtrykk fra bla. Regnskap Norge,  

 åpner Regnskapsregisteret i romjulen  

 for å ettergi ilagte forsinkelsesgebyrer  

 ved for sen innlevering av årsregnskap.  

 Dette kunngjøres i januar 2024.

• Arrangerer årets andre utgave av  

 Digitalt Forum.

• Året innledes med at våre medlemmer  

 har fått ny tittel: Statsautorisert regn- 

 skapsfører! Regnskap Norge får senere  

 på året gjennomslag for utvidelser an- 

 gående praksis i overgangsregelen. 

• Næringsdepartementet kunngjør økte  

 terskelverdier for revisjonsplikt, etter  

 innspill fra bla. Regnskap Norge.

• Regnskap Norge publiserer gratis- 

 webinar for næringsdrivende om den  

 nye skattemeldingen. 

• Arrangerer årets første utgave av  

 Digitalt Forum.

Noen milepæler i 2023

• Etter en regelendring risikerer sels- 

 kaper med omsetning mellom 6 og 7  

 MNOK å måtte ha revisor i ett år.  

 Regnskap Norge tar problemet opp med 

 Næringsdepartementet, og får sikret  

 mer fleksibilitet for bedriftene.

• I samråd med regnskapsførernes  

 organisasjoner beslutter Skatteetaten at   

 regnskapsførere kan søke utsatt innle- 

 veringsfrist for alle sine kunder.

• Avgir høringssvar til NOU 2022:  

 20 Et helhetlig skattesystem

• Arrangerer årets første utgave av  

 IT-Forum.

• Flere systemleverandører sliter med  

 levering av skattemelding, og dette  

 rammer kundene. Regnskap Norge går  

 i tett dialog med Skatteetaten, og lykkes  

 i to runder med å utvide regnskaps- 

 førernes kvoter for fristutsettelse.

• Innovasjonsboka publiseres, med bid- 

 rag fra ressurser i Regnskap Norge.

• De tekniske utfordringene med skatte- 

 meldingen gjør at flere blir forsinket  

 med årsregnskapet og ilegges forsin- 

 kelsesgebyrer av Regnskapsregisteret.  

 Regnskap Norge taler medlemmenes  

 sak for registeret.

• Regnskap Norge utgir veileder om  

 kvalitetsstyring som skal hjelpe regn- 

 skapsforetakene med å oppfylle det nye  

 kravet i regnskapsførerloven om for- 

 svarlig kvalitetsstyring. 
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Fra instagram-kampanjen: Statsautorisert regnskapsfører. Foto: Instagram Overskudd 2023, Thon Hotel Oslo Airport. Foto: Regnskap Norge

https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/rf-regelverket/kvalitetsstyring-i-ks-komplett/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/bransjeaktuelt/arendalsuka-2023-er-barekraftsrapportering-kun-skrivebordsarbeid-eller-faktisk-omstilling/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/bransjeaktuelt/arendalsuka-2023-er-barekraftsrapportering-kun-skrivebordsarbeid-eller-faktisk-omstilling/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/bransjeaktuelt/overskuddet-som-gir-overskudd-leverte-igjen/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/pressemeldinger/slik-kan-staten-spare-naringslivet-for-30-milliarder-kroner/
https://www.regnskapsstiftelsen.no/revitalisering-av-bokforingsstandardstyret/
https://www.regnskapsstiftelsen.no/revitalisering-av-bokforingsstandardstyret/
https://www.regnskapnorge.no/moteplasser/nettverk/regnskap-norge-it-forum/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/medlemsaktuelt/regnskap-norge-er-miljofyrtarn-sertifisert/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/medlemsaktuelt/regnskap-norge-er-miljofyrtarn-sertifisert/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/regnskap/regnskapsregisteret-ettergir-forsinkelsesgebyr/
https://www.regnskapnorge.no/moteplasser/nettverk/regnskap-norge-digitalt-forum/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/rf-regelverket/praksiskravet-i-regnskapsforerloven---overgangsregelen-er-utvidet/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/regnskap/terskelverdiene-for-a-kunne-unnlate-revisjon-settes-opp-fra-1-mai/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/bransjeaktuelt/ny-skattemelding-for-naringsdrivende---gratis-webinar/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/bransjeaktuelt/ny-skattemelding-for-naringsdrivende---gratis-webinar/
https://www.regnskapnorge.no/moteplasser/nettverk/regnskap-norge-digitalt-forum/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/regnskap/oppdatert-om-nye-terskelverdier-for-revisjonsplikt-og-fravalg-fra-1.-mai-2023/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/regnskap/oppdatert-om-nye-terskelverdier-for-revisjonsplikt-og-fravalg-fra-1.-mai-2023/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/skatt/regnskapsforere-kan-soke-utsettelse-for-alle-sine-kunder/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/skatt/regnskapsforere-kan-soke-utsettelse-for-alle-sine-kunder/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2022-20-et-helhetlig-skattesystem/id2952276/?uid=3694effa-367b-45fd-8c23-fef1a232d326
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2022-20-et-helhetlig-skattesystem/id2952276/?uid=3694effa-367b-45fd-8c23-fef1a232d326
https://www.regnskapnorge.no/moteplasser/nettverk/regnskap-norge-it-forum/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/skatt/skattemeldingssesongen-2023--store-utfordringer-med-leveranser/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/skatt/skattemeldingssesongen-2023--store-utfordringer-med-leveranser/
https://www.norli.no/boker/dokumentar-og-fakta/historie-og-dokumentar/innovasjonsboka
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/regnskap/har-foretaket-fatt-forsinkelsesgebyr-fra-regnskapsregisteret/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/regnskap/har-foretaket-fatt-forsinkelsesgebyr-fra-regnskapsregisteret/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/rf-regelverket/veiledning-om-kvalitetsstyring-og-implementeringsplan/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/rf-regelverket/veiledning-om-kvalitetsstyring-og-implementeringsplan/
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Regnskap Norges overordnede mål:

I perioden 2023-2027 er dette hovedmålet i Regnskap Norges strategiske plan, og alle 

våre aktiviteter skal på en eller annen måte støtte opp under denne målsetningen – 

samt vår visjon; Skape overskudd gjennom kompetanse.

Sommeren 2023 fikk vi derfor gjennom-

ført en undersøkelse for å kartlegge 

hvordan det står til med regnskapsbran-

sjens omdømme i Norge, og resultatet 

var på mange måter oppløftende: Regn-

skapsførerne har et vel så godt omdømme 

som revisorer, advokater og faktisk også 

selveste Apple. Vi har med andre ord et 

godt utgangspunkt for arbeidet frem mot 

2027.

 Rekruttering er utpekt som en hoved-

utfordring for regnskapsbransjen, som for 

mye av næringslivet ellers. Foreningen 

har her prioritert ressursene delvis mot 

unge tidlig i utdanningsløpet, med et 

langsiktig mål om å få dem interessert i 

regnskapsføreryrket, og delvis mot perso-

ner som nå jobber i konkurrerende bran-

sjer som revisjon, rådgivning og lignende 

– med mål om å motivere noen av dem til 

å vurdere et karrierebytte.

 I tillegg til dette hovedmålet, drives 

Regnskap Norge ellers etter fire delmål: 

1. Styrke kunnskap og forståelse om  

 regnskapsbransjen, samt bidra til å  

 videreutvikle forretningsmuligheter  

 for regnskapsbransjen

2. Være en ledende næringspolitisk aktør 

  som myndighetene aktivt er i dialog  

 med

3. Tilby det beste og mest attraktive kom- 

 petansetilbudet for regnskapsbransjen

4. Være næringslivets mest medlems- 

 orienterte og profesjonelle bransje- 

 organisasjon

Styrke omdømme, stolthet og rekruttering til regnskapsbransjen

Disse delmålene, og aktiviteter som 

Regnskap Norge har gjort i tilknytning til 

hvert av dem, danner rammen for denne 

årsmeldingen.

Kjønnsbalansen i Regnskap Norge

Administrasjonen

Styret

22

3
kvinner menn

kvinner menn
19

4

Styret i Regnskap Norge 2023-2024
Fra venstre: Ingebjørg Harto (styreleder), Linda Brennbakk, Stig Vestnes, 
Trond Brenden, Roar Voll (nestleder), Mona Kristin Haagensen, 
Andreas Helset.

Foto: Getty Images

https://www.regnskapnorge.no/contentassets/e08b5a673fec411aacd96753428e9e94/strategisk-plan-2023-2027.pdf
https://www.regnskapnorge.no/magasin/regnskapsbransjen-har-like-godt-omdomme-som-apple/
https://www.regnskapnorge.no/magasin/regnskapsbransjen-har-like-godt-omdomme-som-apple/
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Delmål 1 – Representere bransjen:
Styrke kunnskap og forståelse om regnskapsbransjen, samt bidra til å  

videreutvikle forretningsmuligheter for regnskapsbransjen.

Hva vet og synes nordmenn flest om regnskapsbransjen? Det var et ubesvart spørsmål ved 

inngangen til fjoråret, og vi engasjerte derfor kommunikasjonsbyrået Apeland til å gjøre en 

omdømmeundersøkelse.

I undersøkelsen, gjennomført blant mer 

enn 3000 personer i juni 2023, scoret 

regnskapsførere bedre enn både revisorer 

og advokater på påstander som «Er mo-

derne og utvikler seg i takt med tiden», på 

«Gjør en god jobb for næringslivet», og på 

«Er en viktig bransje». Det kom også frem 

at befolkningen forbinder regnskaps-

bransjen med begreper som «orden», 

«kontroll», «nøyaktighet», «pålitelig», 

«ryddig», «nødvendig», «oversikt» og 

«kunnskap».

 65 prosent av regnskapsførerne selv 

stiller seg bak utsagnet «Jeg er stolt av å 

jobbe i regnskapsbransjen», men 20 pro-

sent av regnskapsførerne vil likevel ikke 

anbefale sine egne barn eller barnebarn 

å jobbe i regnskapsbransjen. Når bare 15 

prosent av befolkningen ellers sier at de 

ikke vil anbefale yrket, viser det blant 

annet hvor viktig det er at regnskapsførere 

fremsnakker sitt eget fag og håndverk. 

Dette er noe av det vi prøver å få til i Regn-

skap Norge-podden, hvor vi publiserte 24 

episoder i løpet av 2023.

 I 2023 gjennomførte Regnskap Norge 

flere kampanjer for å styrke bransjens 

omdømme, både eksternt og blant egne 

medlemmer. Vi jobber dessuten målrettet 

med å være synlige og aktuelle i mediene, 

både i tradisjonelle kanaler og sosiale 

medier. I 2023 genererte Regnskap Norge 

58 prosent flere medietreff enn året før, 

og med betydelig økt aktivitet har vi økt 

antall følgere både på LinkedIn, Facebook 

og Instagram, og vi har nådd til sammen 

627 617 personer med vårt innhold i disse 

kanalene. 

 En viktig rolle er også å være et 

bindeledd mellom teknologi- og system-

leverandører som legger premissene for 

IT-løsninger av stor betydning for våre 

medlemmers virksomhet. Vi gjennomfør-

te derfor IT-Forum (en møteplass for sys-

temleverandører i Norge) to ganger i 2023. 

Der diskuterte vi ikke minst resultatene 

av prissammenligningen av regnskaps-

systemer som Regnskap Norge utførte og 

publiserte på tampen av 2021. Det er vårt 

bestemte inntrykk at dette arbeidet har 

hatt en disiplinerende effekt på systemle-

verandørene.

 På teknologisiden har regnskapsfore-

takene et svært komplisert situasjonsbilde 

å forholde seg til. Regnskap Norge jobber 

derfor mye med å dele kunnskap og holde 

medlemmene oppdatert på en lang rekke 

forhold. Teknologi og dertil relaterte 

spørsmål er derfor ikke bare et gjennom-

gangstema på spesialarrangementer som 

Digitalt Forum, men inngår også i mer 

generelle sammenhenger som Overskudd 

og svært mye annet vi tar for oss.

 Likeledes blir Bærekraft et stadig 

viktigere område for mange regnskaps-

foretak, blant annet fordi det blir innført 

flere regler, pålegg og krav som kundene 

må forholde seg til. Regnskapsfører er 

allerede mange bedrifters viktigste spar-

ringspartner i økonomiske spørsmål, og 

kundene er vant til å søke deres råd for å 

navigere i lover og forskrifter.

 Både styret og administrasjonen i 

Regnskap Norge ser derfor betydelige for-

retningsmuligheter for regnskapsforetak 

som vil sette seg i stand til å gi kundene 

råd også innen bærekraft. Samtidig ser 

vi at en betydelig andel yngre mennes-

ker foretrekker arbeidsgivere som tar 

samfunns- og miljøspørsmål på alvor, og 

som kan gi dem en mulighet til å bidra 

positivt til en mer bærekraftig fremtid. 

Dette spiller med andre ord en viktig rolle 

i omdømmearbeidet for bransjen, og kan 

ha spesielt stor betydning blant yngre 

arbeidstakere.

 De senere årene har Regnskap Norge 

derfor jobbet med bærekraft på tre måter: 

#regnskapnorgeitforum

#arendalsuka
#bærekraftsrapportering

Sosiale 
medier

FacebookLinkedIn Instagram

12 717

8 331

1 463

Regnskapsbransjen 

Revisjonsbransjen 

IT-bransjen 

Advokatbransjen 

Utfrag fra regnskapsbransjens omdømmeundersøkelse

#IT-forum   #regnskapnorge

https://www.regnskapnorge.no/magasin/regnskapsbransjen-har-like-godt-omdomme-som-apple/
https://www.regnskapnorge.no/magasin/regnskapsbransjen-har-like-godt-omdomme-som-apple/
https://www.regnskapnorge.no/moteplasser/nettverk/regnskap-norge-it-forum/
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Trendskyen: fra en presentasjon av Hans Ellefsen, direktør teknologi,innovasjon og bærekraft, Regnskap Norge.

-

REGNSKAPS-
BRANSJEN

Standardisering
Personvern

Digital tillit

Web 3.0

DevOps
FinOps

Virtuell 
og utvidet

 virkelighet
(VR/AR)

Teknisk gjeld
Innvasjonsgjeld

Edge computing
Quantum 
computing

5G

Datafication
Data reflection

Digitale tvillinger

Biometri

Internet
of things

Platt-
form-

isering

Integra-
sjoner

Business
intelligence og

prediktiv analyse

Generativ AI
Co-pilots

Grønn
teknologi

Cyber-
kriminalitet

Multisky-
strategier

Nullkode 
og lavkode

Krypto-
valuta

Blokk-
kjedeteknologi

RegTech

ERP-
leverandørens

innovasjon

8
5

1

27

10

4

9

3

6

Digitale
Sentralbank

penger

Internt i administrasjonen, eksternt mot 

medlemmene, og generelt mot samfunnet 

gjennom å bidra i utviklingen av rappor-

teringsregler som er fornuftige å følge 

samtidig som de skaper gode, substansiel-

le resultater.

 Regnskap Norge har i 2023 ansatt en 

fagansvarlig på bærekraft i en nyopprettet 

fulltidsstilling, og på tampen av året ble vi 

re-sertifisert som Miljøfyrtårn. Vi har også 

hatt flere møter med blant annet Stiftel-

sen Miljøfyrtårn, og deltok blant annet på 

stiftelsens arrangement under Arendal-

suka, der vi presenterte vårt arbeid rundt 

NSRS og deltok i debatten.

 RN Bærekraftsforum har hatt flere 

møter og blitt utvidet med ett nytt med-

lem. Vi har sammen med den sirkulære 

regnskapsklyngen skrevet en fagbok om 

regnskap og økonomistyring i sirkulæ-

re virksomheter som allerede har blitt 

pensum på flere høyskoler. Vi har også 

publisert artikler, kurs, podcast-episoder 

og annet med fokus på miljø- og bære-

kraftsspørsmål. 

 Nordic Sustainability Reporting 

Standard (NSRS) har hatt en sentral plass 

i vårt bærekraftsarbeid i 2023. Standarden 

er utviklet sammen med våre søsteror-

ganisasjoner i de nordiske landene, og 

vi har senere jobbet med å promotere 

standarden slik at bedrifter og regnskaps-

foretak benytter den for å komme i gang 

med sitt bærekraftsarbeid. Standarden 

var klar i 2021, og i 2023 delte vi den med 

European Financial Reporting Advisory 

Group (EFRAG) som inspirasjon til deres 

arbeid med å utarbeide en frivillig euro-

Redaksjonen i arbeid med 
innholdsproduksjon til 
sosiale medier på 
U35-samlingen

peisk standard for SMBer på oppdrag fra 

Europakommisjonen. Mye av innholdet i 

foreløpig utkast bærer preg av å være byg-

get på NSRS. I 2023 ble det også lansert en 

enklere utgave av den nordiske standar-

den, NSRS Entry Level. 

 Av øvrig internasjonalt arbeid har 

Regnskap Norge i 2023 hatt rollen som co-

chair hos Accounting for Sustainability (ofte 

forkortet til A4S, en stiftelse startet i 2004 

av daværende Prince of Wales, nå Kong 

Charles III). NSRS er delvis et produkt av 

foreningens engasjement i denne organi-

sasjonen. 

 Vi har også tatt en førende rolle i 

arbeidet med å utvikle samarbeidet med 

våre søsterorganisasjoner i de andre nor-

diske landene, gjennom Nordic Accoun-

tant Federation (NAF).

https://www.regnskapnorge.no/moteplasser/nettverk/regnskap-norge-it-forum/
https://www.regnskapnorge.no/naeringspolitikk/barekraft/nordic-sustainability-reporting-standard/
https://www.regnskapnorge.no/naeringspolitikk/barekraft/nordic-sustainability-reporting-standard/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/barekraft/efrag-godkjenner-utkast-til-frivillig-standard-for-barekraftsrapportering/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/barekraft/efrag-godkjenner-utkast-til-frivillig-standard-for-barekraftsrapportering/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/barekraft/hvordan-kan-regnskapsbransjen-bidra-til-en-barekraftig-okonomi/
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Delmål 2 – Næringspolitikk:
Være en ledende næringspolitisk aktør som myndighetene aktivt er 
i dialog med.

Siden regnskapsbransjen i praksis er økonomisjef og -rådgiver for nær 450.000 virksomheter, 

har regnskapsførerne og Regnskap Norge et viktig samfunnsoppdrag: Vi må bidra til at myndig-

hetene forstår næringslivets behov for gode rammebetingelser, og samtidig må vi – gjennom 

blant annet autorisasjonsordningen – sikre at regnskapsførerne etterlever lover og regler, og at 

de kan fungere som rådgivere for å bistå i utviklingen av et bærekraftig næringsliv.

Den nye regnskapsførerloven som trådte 

i kraft i 2023, kom etter flere års iher-

dig, næringspolitisk arbeid fra Regnskap 

Norge. Dette er det moderniserte ramme-

verket som regulerer hvordan vår bransje 

kan utøve sitt samfunnsoppdrag. Loven 

oppgraderte tittelen vår til statsautorisert 

regnskapsfører, definerte mer fleksible et-

terutdanningsregler og innførte nye krav 

til kvalitetsstyring. Det tar tid å innarbeide 

nye regler, og vi fikk Finanstilsynet med 

på at det første året burde være en imple-

menteringsperiode, samt gjennomslag for 

en romsligere overgangsregel vedrørende 

praksiskravet for å bli statsautorisert. 

 I juni utga vi en veileder om kvalitets-

styring, og videreutviklet den senere til 

første versjon av et kvalitetsstyringssys-

tem i KS Komplett. Regnskap Norge deltok 

også i arbeidet med ny utdanningsplan for 

statsautoriserte regnskapsførere, vedtatt 

av Universitets- og høgskolerådet (UHR) 

i juni. Fra 2023 er Regnskap Norge fast 

observatør i det nasjonale fagorganet for 

regnskaps- og revisjonsfag.

 Regnskapsførernes samfunnsopp-

drag består også i å bidra til å bekjempe 

og avdekke økonomisk kriminalitet, og i 

sammenheng med dette inngikk vi i 2023 

et tettere samarbeid med Økokrim om 

å styrke arbeidet og totalforsvaret mot 

økonomisk kriminalitet og hvitvasking. 

Videre har vi vært en aktiv stemme i 

Finanstilsynets arbeid med hvitvaskings-

rundskriv, og vi jobber for at det offentlige 

skal informere og tilrettelegge for god 

tilgang til opplysninger om reelle rettig-

hetshavere, politisk eksponerte personer 

(PEP) og så videre. 

 Selv om bærekraftsrapportering ennå 

ikke er et lovkrav for små selskaper, påvir-

kes disse likevel sterkt av reglene som er 

innført for større foretak. Regnskap Norge 

jobber for å forberede og posisjonere regn-

skapsbransjen i markedet for bærekrafts-

rådgivning og -tjenester, og med å påvirke 

utviklingen av regelverket. I 2023 har vi 

fortsatt promoteringen av NSRS-standar-

den for SMB, også internasjonalt. Videre 

hadde vi et medlem i Verdipapirlovut-

valget, som i mai kunngjorde sin utred-

ning med lovforslag som gjennomfører 

EU-direktivet om bærekraftsrapportering 

(CSRD). 

 Regnskap Norge mener at finansiell 

informasjon og bærekraftsinformasjon 

må samles på ett sted, for å bidra til reell 

omstilling og atferdsendring, samt redu-

sere rapporteringsbyrden. Vi har derfor, 

sammen med NHO, Finans Norge og Revi-

sorforeningen, ivret for at Brønnøysund-

registrene får hjemmel og mandat til å: 

• Samle inn og tilgjengeliggjøre rap- 

 portert bærekraftsinformasjon fra  

 foretakene som omfattes av loven (og  

 de som selv ønsker det). 

• Få tilgang til data fra offentlig sektor  

 og tilgjengeliggjøre disse for bedrifter  

 som ønsker å benytte dette som input  

 i sin bærekraftsrapportering. 

Saken illustrerer hvor viktig det er å se 

regelverk og digitalisering i sammen-

heng, og vi har etterlyst en mer helhet-

lig strategi, koordinering og styring av 

digitaliseringsprosjekter. Vi støttet derfor 

opp om at digitaliseringsdepartementet 

ble opprettet i 2023. Vi har også etablert 

et tettere samarbeid med Digitaliserings-

direktoraktoratet, og gitt våre innspill til 

regjeringens nye digitaliseringsstrategi.

 Digitalisering er et viktig spor også i 

forenklingsarbeidet. I Regnskap Norges 

forenklingsrapport 2023 estimerte vi for 

første gang at forslagene i rapporten kan 

redusere næringslivets administrative 

byrder med inntil 30 milliarder kro-

ner. Til sammenligning er regjeringens 

forenklingsmål 11 milliarder innen 2025. 

I tillegg leverte Regnskap Norge, NHO og 

Revisorforeningen, på vårt initiativ, en 

felles rapport med forenklingsforslag på 

mva-området til både Næringsministeren 

og Finansministeren. 

 Det pågår ellers nå et arbeid som 

følger opp våre forslag om et hendelses-

basert eierskapsregister og forenklinger 

i reglene for utleggstrekk. På tampen av 

året kunne vi også kvittere ut to av våre 

andre forenklingsforslag, da det ble ved-

tatt økt skattemessig aktiveringsgrense 

for driftsmidler og bruk av differensiert 

kalkulasjonsfaktor ved formuesfastsettel-

se av næringseiendom.

 Like viktig som å forenkle eksis-

terende regelverk, er det å forhindre 

uforholdsmessige krav og bidra til hen-

siktsmessige regler. Gjennom 2023 talte vi 

medlemmenes og næringslivets sak gjen-

nom hele 24 høringsnotater og -innspill 

til små og store politiske prosesser. Det er 

dessverre en gjenganger at disse ikke føl-

ger utredningsinstruksen, som Regnskap 

Norge er en ivrig forkjemper for. Vi støtter 

#vimener #regnskapsførererbest

#forenklingfornæringslivet  #kontanter

#forenklingfornæringslivet   #stortinget

Regnskap Norge i media. Utsnitt fra Mynewsdesk

Foto: C.B. Wesenberg

https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/bransjeaktuelt/regnskapsforernes-rolle-i-kampen-mot-okonomisk-kriminalitet/
https://www.regnskapnorge.no/magasin/disse-bedriftene-behover-ikke-tenke-pa-barekraftsrapportering/
https://www.regnskapnorge.no/magasin/disse-bedriftene-behover-ikke-tenke-pa-barekraftsrapportering/
https://www.nsrs.eu/
https://www.nsrs.eu/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/barekraft/utredning-fra-verdipapirlovutvalget-om-barekraftsrapportering/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/barekraft/utredning-fra-verdipapirlovutvalget-om-barekraftsrapportering/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/barekraft/utredning-fra-verdipapirlovutvalget-om-barekraftsrapportering/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/barekraft/utredning-fra-verdipapirlovutvalget-om-barekraftsrapportering/
https://www.mynewsdesk.com/no/regnskap-norge/pressreleases/digitaliseringsdirektoratet-og-regnskap-norge-samarbeider-for-en-smartere-hverdag-for-naeringslivet-3270403
https://www.mynewsdesk.com/no/regnskap-norge/pressreleases/digitaliseringsdirektoratet-og-regnskap-norge-samarbeider-for-en-smartere-hverdag-for-naeringslivet-3270403
https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/kdd/aif/innspill-fra-regnskap-norge.pdf
https://www.regnskapnorge.no/globalassets/naringspolitikk/forenklingsrapport/forenklingsrapport-2023.pdf
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/pressemeldinger/foreslar-ti-tiltak-for-enklere-moms/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/pressemeldinger/foreslar-ti-tiltak-for-enklere-moms/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-om-utredning-av-statlige-tiltak-utredningsinstruksen/id2476518/
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helhjertet opp om Regelrådets arbeid for 

bedre konsekvensvurderinger i forkant 

av regelendringer, og mener at Regelrådet 

bør ha enda sterkere virkemidler til dispo-

sisjon.

 Regnskap Norge er med i Alliansen 

for norsk privat eierskap, som jobber for å 

fjerne formuesskatten på arbeidende kapi-

tal. Dette uttrykte vi i vårt høringssvar til 

skattelovutvalgets forslag, hvor vi foreslår 

å fjerne skjermingsfradraget som en skat-

teveksling til bortfall av formuesskatten. 

Forslaget har skapt betydelig interesse, 

og vi merker oss at skjermingsfradraget 

stadig oftere bringes frem i debatten. Vi 

har laget grundige analyser over utviklin-

gen av formues- og utbytteskatten de siste 

ti årene, som vi blant annet har hatt med i 

møter med partigruppene på Stortinget. Et 

annet vektig argument mot formuesskat-

ten er den uheldige diskrimineringen av 

norske eiere i forhold til utenlandske.

 Vi jobber også for å få avskaffet den 

ekstra arbeidsgiveravgiften på høye 

lønninger, og tok dette blant annet opp i 

finanskomiteens høring om statsbudsjet-

tet. Foreløpig er det oppnådd en nedtrap-

ping, men vi vil fortsette påtrykket til den 

er fjernet helt.

 Én sak krevde imidlertid mer opp-

følging enn noen annen i 2023; den nye 

skattemeldingen for enkeltpersonfore-

tak. Tekniske problemer, både i enkelte 

årsoppgjørssystemer og hos Skatteetaten, 

skapte store forsinkelser i årsoppgjørspro-

duksjonen hos berørte regnskapsforetak.

 Regnskap Norge hadde gjennom hele 

prosessen tett kontakt med systemleve-

randørene og Skattedirektoratet. Vi pekte 

på risikoene i forkant, og når problemene 

oppsto, jobbet vi aktivt for å få aktørene 

til å rette opp. For at 

regnskapsforetakene 

ikke skulle bli mer ska-

delidende på grunn av 

forsinkelsene, fikk vi 

gjennomslag for utsatt 

skattemeldingsfrist – 

først ut juni, deretter 

til 20. august.

 Problemene 

forplantet seg til for-

sinkelser med innleveringen av årsregn-

skap til Regnskapsregisteret. Etter intenst 

påtrykk – understøttet med resultater fra 

en konsekvensundersøkelse blant med-

lemmene – fikk vi åpning for at forsinkel-

sesgebyrene kunne ettergis. Regnskaps-

registerets beslutning inneholdt en viktig 

prinsipputtalelse for fremtiden: «Det 

fremstår som det klart rimeligste at vi ser 

de statlige etatene i sammenheng ut fra de 

faktiske omstendighetene i saken».

70 % av norsk næringsliv 
kjøper tjenester av regn-
skapsfører

#RegnskapErGøy #helenorgesøkonomisjef

Foto: Pexels, Andreas Gusicov

Samlet omsetning i regnskaps-

bransjen (til 21 039 328 000)

Lønnsøkning i snitt

7,3 
% 5,1 

%

+

+

Bransjen

 I 2024 innføres den nye skattemel-

dingen for selskaper. Vi følger allerede 

Skatteetaten og systemleverandører tett 

for å bidra til å hindre lignende problemer 

igjen – og til å sikre at det foreligger til-

strekkelig gode tiltaksplaner dersom noe 

likevel skjer.

https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/skatt/regnskap-norges-horingssvar-til-skatteutvalgets-utredning/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/skatt/regnskap-norges-horingssvar-til-skatteutvalgets-utredning/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/skatt/utvikling-i-formuesskatten-siste-10-ar/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/skatt/utvikling-i-formuesskatten-siste-10-ar/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/regnskap/regnskapsregisteret-ettergir-forsinkelsesgebyr/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/regnskap/regnskapsregisteret-ettergir-forsinkelsesgebyr/
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Delmål 3 – Kompetanse:
Tilby det beste og mest attraktive kompetansetilbudet for regnskapsbransjen.

Med fjorårets nyheter rundt skattemeldingen, hadde mange av medlemmene stort behov for 

informasjon. Vi begynte året med gratis webinarer, artikler og digitale informasjonsmøter, 

noen ganger i samarbeid med Skatteetaten, for å informere medlemmene og bransjen. Generelt 

sett legger vi mye energi i å holde medlemmene oppdatert og gjøre det mulig for dem å delta, 

uansett hvor i landet de er.

Vi spilte inn 50 nye nettkurs med til 

sammen 225 timer undervisning av 

høy kvalitet, og bruken av dem har skutt i 

været. Gjennom høsten fornyet vi avtaler 

om kurstilgang med de største med-

lemsforetakene, og med RN Fri (en slags 

Netflix-ordning for nettkurs) kan selv små 

foretak oppnå svært fordelaktig kurspri-

ser. De siste fem årene er faktisk gjennom-

snittlig timepris på kursene våre redusert 

med en tredjedel. I samme periode har 

antallet konsumerte oppdateringstimer 

økt over 50 prosent til ny rekord i 2023.

 Den positive utviklingen er ikke forbe-

holdt kurs på video, for eksempel er Regn-

skap Norges sertifiseringer blitt svært 

populære. Lønn & HR-administrasjon var 

det første sertifiseringsprogrammet som 

ble startet tilbake i 2019, og gjennom de 

syv kullene som siden er fullført, har over 

200 allerede sertifisert seg. Kull åtte og 

ni startet høsten 2023 og fullføres tidlig i 

2024, og det tiende kullet drar i gang utpå 

høstparten i år. I tillegg tilbyr Regnskap 

Norge sertifiseringer på ytterligere tre om-

råder – Rådgiver, MVA-rådgiver og IT-råd-

giver – og flere er i støpeskjeen. Av de nye 

tilskuddene er sertifiseringsprogrammet 

for bærekraftsrådgivning kommet lengst – 

der er oppstart berammet til høsten 2024.

 Høsten 2023 ble det ansatt nye res-

surser som skal bidra til å videreutvikle 

kanaler og metoder for vårt pedagogiske 

tilbud, og nyheter fra denne fronten vil bli 

offentliggjort og lansert gjennom 2024.

 I en tid hvor det er viktigere enn no-

ensinne å være oppdatert på og fortrolig 

med en rekke ulike IT-verktøy, er det 

en prioritet for Regnskap Norge både å 

bidra til å styrke medlemmenes digitale 

kompetanse og til å tale medlemmenes 

sak overfor myndighetene og system-

leverandører. Vi nevnte IT-sertifiserin-

gen, hvor første kull nå er gjennomført, 

i tillegg har vi flere webbaserte kurs i 

Excel-arbeid på forskjellige nivåer og vi 

har gjennom året behandlet en lang rekke 

digitale problemstillinger både i artikler, 

gratiswebinarer, og podcaster. Temaet har 

også vært behandlet på arrangementer 

som Overskudd, ulike fagdager, i Digitalt 

Forum og i andre sammenhenger. 

 De teknologiske omveltningene og 

mulighetene i vår bransje er betydelige, 

men det samme kan også i minst like stort 

monn sies om truslene og utfordringene. 

I 2023 ansatte Regnskap Norge sin første 

seniorrådgiver for IT-sikkerhet, som 

jobber både med forebyggende informa-

sjonsarbeid og som allerede har bistått 

kunder i forbindelse med håndtering av 

og opprydding etter cyber-innbrudd. 

Bak kamera på Overskudd 
2023 under Dora Thorhalls-
dottirs inspirasjonsforedrag

Stadig flere kurstimer –  
til stadig lavere kostnad

162
160 176

214

246

368

302

298

242

301

20202019

Kurstimer ('000) Kurs timepris

2021 2022 2023

https://www.regnskapnorge.no/rnfri/
https://www.regnskapnorge.no/akademiet/presentasjon-kompetanseprogrammer/
https://www.regnskapnorge.no/akademiet/presentasjon-kompetanseprogrammer/
https://www.regnskapnorge.no/lonn-HR/
https://www.regnskapnorge.no/teknologi-og-innovasjon/digitalisering-i-samfunnet/
https://www.regnskapnorge.no/teknologi-og-innovasjon/digitalisering-i-samfunnet/
https://www.regnskapnorge.no/teknologi-og-innovasjon/digitalisering-i-samfunnet/
https://www.regnskapnorge.no/teknologi-og-innovasjon/digitalisering-i-samfunnet/
https://www.regnskapnorge.no/magasin/nar-cyberangrepet-rammer-den-snikende-faren-i-it-systemene-dine/
https://www.regnskapnorge.no/magasin/nar-cyberangrepet-rammer-den-snikende-faren-i-it-systemene-dine/
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Delmål 4 – Medlemsorientert og proff:
Være næringslivets mest medlemsorienterte og profesjonelle bransjeorganisasjon.

Regnskap Norge økte medlemsmassen i 2023, og med tanke på næringens fremtidige rekrutte-

ring er det kanskje særlig gledelig at antall studentmedlemmer aldri har vært høyere. 

Årsmøtet åpnet i fjor for at ikke- 

statsautoriserte ansatte i regnskaps-

foretak kan bli medlem, og foreningen har 

allerede fått 100 nye medlemmer i denne 

kategorien. 

 Regnskap Norges «markedsandel» 

blant statsautoriserte regnskapsførere 

(personmedlemmer) er i praksis ufor-

andret på 68,3 prosent, mens den blant 

godkjente foretak steg til sitt høyeste nivå 

noen gang – 72,7 prosent.

 Som vår utredning om aktivitetene 

i 2023 viser med stor tydelighet, jobber 

vi målrettet for medlemmene våre i alt 

vi gjør – både ut mot publikum, inn mot 

myndigheter og premissgivere, og overfor 

medlemmene selv. Medlemmene merker 

dette kanskje aller best gjennom fagstøt-

ten vi kan tilby i kompliserte spørsmål – 

våre eksperter håndterte over 6 000 slike 

henvendelser i fjor – mens for andre er 

det mer synlig i form av verktøy som RN 

Kundesjekk eller KS Komplett. Disse er 

skreddersydd for bransjens behov, og le-

veres medlemmene til svært fordelaktige 

priser.

 Men vi møter også medlemmene 

ansikt til ansikt, over store deler av landet. 

Overskudd ble igjen en stor suksess med 

over 600 deltagere, og i forkant av dette 

benyttet 75 deltagere i U35-nettverket 

(for ansatte under 35 år) anledningen til 

å avholde årets andre treffpunkt. Ressur-

ser fra administrasjonen har videre vært 

over store deler av landet for å holde kurs, 

adm. direktør har gjestet ERFA-grupper, og 

vi har stått sammen med lokale regn-

skapskontorer på karrieredager ved en 

rekke undervisningsinstitusjoner.

 To ganger inviterte vi dessuten det 

brede lag av medlemmene til Digitalt For-

um, et fysisk arrangement med innlegg og 

presentasjoner om smart bruk av digitale 

verktøy. Her har vi for eksempel adressert 

IT-sikkerhet, med innlegg fra to fore-

tak som har opplevd bransjens kanskje 

største mareritt: Angrep på selskapets 

IT-systemer. Digitalt Forum har fått stadig 

større oppslutning – den siste runden 

på høstparten i 2023 samlet over 200 

deltakere – og vi jobber hele tiden med å 

videreutvikle konsept og agenda sånn at 

medlemmene får størst mulig utbytte av 

arrangementet.

 Med moderne verktøy legger vi stor 

innsats i at flest mulig skal kunne få 

med seg våre arrangementer, uansett 

hvor i landet de holder til. Gjennom 2023 

produserte vi derfor til sammen 105 timer 

med live-sendinger av ting som årsmøtet, 

fagdager, webinarer og annet. Den geo-

grafiske spredningen er ett aspekt, men 

vi jobber også for å dekke behovene til 

selskap av alle størrelser. I denne sam-

menheng kan det nevnes at Topplederfor-

um – en møteplass for lederne i de største 

regnskapsforetakene – gjennomførte sitt 

andre møte i høst, med lederen for Øko-

krim som gjest.

 Reglene som regulerer eller påvirker 

regnskapsforetakenes virksomhet forut-

setter stadig økt profesjonalisering, med 

hvitvaskingsloven og nye foretakskrav i 

regnskapsførerloven som to eksempler. Et-

terlevelsen av hvitvaskingsreglene har sær-

lig påvirket resultatene av kontrollarbeidet 

de siste to årene, i samsvar med Finanstil-

synets hvitvaskingstilsyn. Kontrollrunden 

i 2023 omfattet 233 stedlige kontroller, 

hvor 72 prosent er godkjent. Av resterende 

vil 24 prosent få etterkontroll, mens 4 

prosent oversendes til disiplinærutvalget 

som ikke-godkjent etter etterkontroll. 

747

2020 2021 2022 2023

785

709

1 050Student-
medlemmer*

Medlemmer på 
Overskudd 2023

6 266 72,7%

296

Fagsupportsaker

Kvalitets-
kontroller

Antall podcast-
følgere på Spotify

timer 
live-
sending*

Markedsandel 
regnskaps-
selskap

105

>1500

Foreningen

*) streaming fagdager, årsmøte, etc

Pris på RN kundesjekk*

*) Inkluderer nå gratis bedriftsoppslag 

**) I 2023 ble det innført G-regulering av forsikringssummene, hvilket er en 
betydelig forbedring av forsikringens vilkår.

Pris på bruk 
RN kundesjekk

Pris på profesjons-
ansvarsforsikringen**

20 
%

20 
%

4 
%

- - -

*) Inkludert praksismedlemmer

https://www.regnskapnorge.no/produkter/rn-kundesjekk/kjenn-din-kunde/
https://www.regnskapnorge.no/produkter/rn-kundesjekk/kjenn-din-kunde/
https://www.regnskapnorge.no/produkter/ks-komplett2/
https://www.regnskapnorge.no/magasin/slik-jobber-regnskap-norge-for-a-gjore-din-jobbhverdag-billigere/
https://www.regnskapnorge.no/magasin/slik-jobber-regnskap-norge-for-a-gjore-din-jobbhverdag-billigere/
https://www.regnskapnorge.no/moteplasser/overskudd/
https://www.regnskapnorge.no/faget/artikler/bransjeaktuelt/u35-nettverket-varmer-opp-til-overskudd-2023/
https://www.regnskapnorge.no/moteplasser/nettverk/regnskap-norge-digitalt-forum/
https://www.regnskapnorge.no/moteplasser/nettverk/regnskap-norge-digitalt-forum/
https://www.regnskapnorge.no/moteplasser/nettverk/regnskap-norge-digitalt-forum/
https://www.regnskapnorge.no/for-medlemmer/forsikring/forsikringssummer-i-g/
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 Sistnevnte tall er på samme nivå 

som i fjor, mens andelen med etterkon-

troll har økt med 3 prosentpoeng. Det 

er imidlertid de minste foretakene som 

utfordres mest av at kravene øker i om-

fang, så det er positivt at resultatene viser 

bedring: Av kontorkontrollene (kontroller 

av mindre regnskapsforetak) i 2023 fikk 65 

prosent godkjent – mot 37 prosent i 2022, 

og blant etterkontrollene 76 prosent.

Regnskap Norge bruker erfaringene fra 

kontrollene aktivt til å målrette kvali-

tetstiltak i form av kurs, veiledning og 

utvikling av kvalitetssikringsverktøy. 

Vi vil også benytte dataene vi har om 

68,2 %

2020 2021 2022 2023

68,1 %

68,4 %

68,3 %

Regnskap Norges andel 
statsautoriserte 
regnskapsførere

Regnskap Norges 
andel godkjente 
regnskaps-
selskap

69,3 %

69,8 %

71,1 %

72,7 %

2020 2021 2022 2023

#digitaltforum

#karrieredager  #nu_bergen

Regnskap Norges stand på 
Overskudd 2023 - her får du 
svar på det meste! 

medlemmenes preferanser 

og behov til å lage bedre 

medlemsopplevelser. Her er det også ak-

tuelt å bruke kunstig intelligens på flere 

områder, og dette er grep vi vurderer og 

eksperimenterer med. 

 En overordnet prioritet for oss er 

uansett at medlemmene blir, og skal føle 

seg, godt ivaretatt av organisasjonen. Ett 

aspekt i dette er ulike undersøkelser vi 

gjør av områder som betyr mye for med-

lemmene, som den årlige lønnsundersø-

kelsen, bransjeutviklingen, vurdering av 

ulike prismodeller og priskartleggingen 

av økonomisystemer, for å nevne noen.  

I alt gjorde vi 10 større undersøkelsespro-

sjekter og 6 evalueringsprosjekter i 2023.

 I 2023 publiserte vi også vår redegjø-

relse i tråd med kravene i åpenhetsloven, 

og oppdatert vår interne innkjøpspolicy 

i lys av dette arbeidet. Vårt arbeid med å 

etterleve åpenhetsloven pågår kontinuer-

lig, og redegjørelsen på våre hjemmesider 

oppdateres derfor årlig, eller når vi gjen-

nomfører nye tiltak.

Antall registrerte medlemmer i Regnskap Norge delt på antallet registrert i Finsanstilsynets Virksomhetsregister.

https://www.regnskapnorge.no/om-oss/apenhetsloven
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Regnskap Norges bærekraftsarbeid 2023

Foto: Pexels,Enric Cruz Lopez

Regnskap Norges engasjement for bæ-

rekraft er ikke begrenset til våre bidrag 

til utviklingen av rapporteringsstandarder 

som er fornuftige og formålstjenlige for 

næringslivet og regnskapsbransjen. Av 

hensyn til vår troverdighet på dette områ-

det, må vi også leve som vi lærer.

 Siden NSRS ble lansert i 2021, har vi 

derfor benyttet standarden til å rede-

gjøre om bærekraftsrelaterte forhold i 

foreningens egen virksomhet. I likhet 

med de fleste andre som benytter NSRS, 

og i tråd med standardens formål, er dette 

en læringsprosess. Det er nettopp derfor 

foreningens utslipp ser ut til å ha økt fra 

2022 til 2023, men det skyldes primært at 

vi måler mer og dermed har lært mer om 

omfanget av våre utslipp.

 Det er nemlig først når vi vet hvor 

skoen trykker, at vi kan forstå hva vi kan 

gjøre med det. Da kan vi sette oss mål og 

innføre tiltak for å gjøre virksomheten 

vår mer bærekraftig. Dette er – og skal 

av natur være – en kontinuerlig prosess 

hvor vi stadig lærer mer om både hvordan 

våre aktiviteter påvirker omgivelsene og 

hvordan vi kan redusere konsekvensene 

av dem. Filosofien er tuftet på at «alle 

monner drar», og at det er bedre å begyn-

ne i det små enn å ikke begynne i det hele 

tatt.

 I 2023 har vi tatt en rekke grep i bære-

kraftsarbeidet vårt: 

• Foreningen ble resertifisert som  

 Miljøfyrtårn.

• Vi tok i bruk et nytt verktøy som bidrar  

 til at vi kan kalkulere utslipp fra  

 foreningens kurs og arrangementer fra 

  innsatsfaktorer som blant annet  

 transport, avstand og matserveringen.

• Våre interne policyer er oppdatert for  

 å oppfordre ansatte til miljøvennlig  

 jobbreiser, selv i tilfeller hvor det kan  

 være dyrere.

• Vi har redusert vårt eget matsvinn  

 gjennom bedre opptellinger av antall  

 ansatte som til enhver tid er på kont- 

 oret før det gjøres innkjøp. Vi har  

 dessuten innført en «In-house Too  

 good to go»-løsning. For mer nøyak- 

 tig innsikt har vi begynt å veie vårt  

 eget avfall.

• Vi holder på med å gå over fra engangs- 

 batterier til oppladbare batterier.

• Vi har oppdatert vår innkjøpspolicy  

 for økt bevisstgjøring, og innført krav  

 om at det skal utføres aktsomhets- 

 vurderinger ved innkjøp av nye varer  

 og tjenester.
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Regnskap Norges bærekraftsrapport 2023

Innledende sider

KLIMAFORPLIKTELSE OG FULLFØRING

Organisajonsnavn: Regnskap Norge

Selskapets webside regnskapnorge.no

Rapporteringssyklus År 2023

Hovedkontorets lokasjon By, Land Oslo, Norge

Uttalelse fra ledende beslutnings-
taker

Overskrift: Bærekraftsrapport 2023 - NSRS Nivå 1

Erklæring:

Regnskap Norge bidrar til et mer bærekraftig samfunn blant annet gjen-
nom Regnskap Norges bærekraftsforum og Nordic Sustainability Reporting 
Standard (NSRS). Sammen med bransjen bistår vi norsk næringsliv med sin 
bærekraftige omstilling. Samtidig er Regnskap Norge opptatt av å redusere 
organisasjonens eget avtrykk. 

Navn Rune Aale-Hansen

Titte Administrerende direktør

Klimamål:

Regnskap Norge skal bidra til utvikling av bærekraftsrapportering for SMBer 
som en relevant tjeneste fra regnskapsbransjen. Vi skal derfor ruste våre 
medlemmene til å håndtere nye kundebehov gjennom å øke kompetan-
setilbudet i tråd med nye krav og regelverk knyttet til grønn omstilling og 
bærekraft. 

Regnskap Norge skal kartlegge våre egne utslipp og sette inn tiltak på de 
områdene som er vesentlige, slik at vi kan bidra til å redusere våre egne 
utslipp.

Regnskap Norge skal fortsatt være sentral i videreutvikling av NSRS. 

År for måloppnåelse 2027

Basisår for oppstart måling 2022

Kontaktpunktet for spørsmål eller 
tilbakemeldinger angående rappor-
ten eller dens innhold.

Navn til kontaktperson Sara Wilsgaard

Tlf. nr. til kontaktperson +47 95707878

E-post til kontaktperson sara.wilsgaard@regnskapnorge.no

Rapportgrunnlag  
Denne bærekraftsrapporten er utarbeidet i samsvar med Nordic Sustainabi-
lity Reporting Standard - NSRS Nivå 1. Alle rettigheter forbeholdt. Les mer på 
www.nsrs.eu.

Hvem vi er

PROFIL

Aktiviteter, varemerker, produkter og 
tjenester

Regnskap Norge er bransjeorganisasjonen for statsautoriserte regnskaps-
førere. Vi leverer kurs- og kompetanseprodukter innen økonomi, og driver 
et omfattende kvalitets- og informasjonsarbeid. Foreningen er en aktiv 
næringspolitisk påvirker og en viktig høringsinstans for myndighetene.

Aktiviteter klassifisert etter NA-
CE-koder.

94.120 Yrkessammenslutninger

Primære varemerker, produkter og 
tjenester, inkludert en forklaring 
på produkter eller tjenester som er 
forbudt i visse markeder.

Regnskap Norge tilbyr medlemskap, kompetanseprodukter og fagsupport. 
Ingen av våre produkter eller tjenester er forbudt.

Eierskap og juridisk form
Organisasjonsnummer 871278342 / 985196087

Organisasjonsform FLI(Forening)/AS

Størrelse på organisasjonen Antall ansatte 41

Hovedleverandører Liste med nøkkelpunkter
Gjensidige, Knowit Experience Oslo AS, Fondbygget AS, BankID Bankaxpt AS, 
Intility AS

En liste over viktige interessenter
Interne interessenter Styret, Ledere, Ansatte, Utvalg

Eksterne interessenter Medlemmer, Myndighetene, Næringslivet, Media, Samarbeidspartnere

NSRS IMPLEMENTERINGSVERKTØY

Hvordan vi opererer

STYRINGSPROFIL

En beskrivelse av organisasjonens 
verdier, prinsipper, standarder og 
atferdsnormer.

Regnskap Norge skal kun involvere seg i aktiviteter som er i samsvar med 
lover og forskrifter, inngåtte avtaler og egne retningslinjer for forretningse-
tikk, etiske retningslinjer og kulturkoder.
Regnskap Norge skal tilby tjenester og produkter på en slik måte at virksom-
hetens, medlemmets, kundes og samarbeidspartnerens rettigheter og 
plikter klart fremkommer.
Regnskap Norges markedsføring og annonsering skal ikke være misvisende, 
men skal gi korrekt informasjon om de tjenestene og produktene som tilbys. 
Alle ansatte skal i kontakt med kunder og samarbeidspartnere fremme 
ærlighet, integritet, lojalitet og redelighet i alle forhold.

Styringsstruktur for organisasjonen, 
inkludert komiteer i det øverste 
styringsorganet.

Styringsstruktur: 

Foreningen ledes av et styre. Den daglige virksomheten foregår i adminis-
trasjonen, som ledes av administrerende direktør. Administrerende direktør 
skal utføre sine verv lojalt ut fra foreningens interesser. 
Administrerende direktør deltar på alle styremøter og står fritt til å la seg 
representere ved øvrige medarbeidere.

Komiteer i det øverste styrings-
organet.

Foreningens virksomhet ledes av et styre som skal bestå av 7 styremed-
lemmer inklusive leder og nestleder. I 2023 bestod styret av 3 kvinner og 4 
menn.

Komiteer som er ansvarlige for 
beslutninger om økonomiske, miljø-
messige og sosiale temaer.

Styret og ledergruppen.

Dersom organisasjonen har etablert 
en stilling på ledende nivå eller stil-
linger med ansvar for økonomiske, 
miljømessige og sosiale temaer.

Navn Sara Wilsgaard

Tittel Fagansvarlig bærekraft

E-post sara.wilsgaard@regnskapnorge.no

Andre bærekraftssertifiseringer. 
Dersom organisasjonen har andre 
bærekraftsorienterte merker og/
eller sertifiseringer fra tidligere, kan 
du legge til en beskrivelse av den 
relevante sertifiseringen/merker.

Regnskap Norge ble Miljøfyrtårnsertifisert i 2021, og resertifisert i 2023. 

Den høyeste komiteen eller 
stillingen som formelt gjennomgår 
og godkjenner organisasjonens 
bærekraftsrapport og sikrer at alle 
vesentlige temaer dekkes.

Navn Ingebjørg Harto

Tittel Styreleder

Hvis organisasjonen har en sirkulær 
forretningsmodell, beskriv hvordan. 
Hvis organisasjonen ikke har en 
sirkulær forretningsmodell, forklar 
hvorfor.

Regnskap Norge leverer i hovedsak ikke-materielle tjenester og har ikke ut-
arbeidet en sirkulær forretningsmodell. Vi fokuserer isteden på å ruste våre 
medlemmer til å akselerere bærekraftig omstilling blant små og mellomstore 
virksomheter.

Dersom organisasjonen har inklu-
dert ikke-finansielle opplysninger i 
de finansielle rapportene, legg til i 
listen de ikke-finansielle opplysnin-
ger som er inkludert i de finansielle 
rapportene.

Likestilling og mangfold herunder antall ansatte fordelt på kjønn, alder og 
sykefravær.
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Fokusområde 1: Materialer
Materialer er råstoffene - dvs. treverk, plast, metall, glass eller stoff - som et produkt er laget av. 
Ressursutvinning for materialbruk er ansvarlig for halvparten av verdens karbonutslipp.

Kategori Vekt Mål

Total vekt eller volum av materialer 
som brukes til å produsere og pakke 
organisasjonens primære produkter og 
tjenester i løpet av rapporteringsperio-
den, av:

i. ikke-fornybare materialer som brukes 
ii. fornybare materialer som brukes

Ikke-fornybare materialer Ikke relevant Tonn

Fornybare materialer Ikke relevant Tonn

Total vekt av materialer Total vekt Ikke relevant Tonn

Prosent av ikke-fornybare og fornybare 
materialer som brukes til å produsere 
organisasjonens primære produkter og 
tjenester.

Ikke-resirkulerte materialer Ikke relevant Prosent

Resirkulerte materialer Ikke relevant Prosent

Beskriv metoden som brukes for å hente 
de innsamlede dataene

Ikke relevant

Beskriv eventuell usikkerhet i forbindel-
se med dataene som er samlet inn

Ikke relevant

Målet i tall Numerisk verdi Ikke relevant Tonn

En beskrivelse av målet Ikke relevant

En forklaring på hvordan organisasjo-
nen forvalter temaet. En utdypning av 
fremdriftsplanen

Ikke relevant

Fokusområde 2: Avfall

Kategori Vekt Mål

Total vekt av avfall som kastes

Glass og metallemballasje 0,05 Tonn

Plastemballasje 0,02 Tonn

Restavfall 0,03 Tonn

Matavfall 0,13 Tonn

Papp/papir/kartong 0,13 Tonn

Elektronikk 0,02 Tonn

Total vekt av avfall Total vekt 0,38 Tonn

Beskriv metoden som brukes for å hente 
de innsamlede dataene

Regnskap Norge generere mindre mengder avfall, men ønsker likevel å tilegne oss kunnskap om hvor mye 
avfall vi genererer. Regnskap Norge har  gjennomført egne veiinger av vårt eget avfall og har dermed gjort 
et estimat basert på dette. Det er knyttet usikkerhet rundt mengder elektronikk da dette ikke har vært målt 
i løpet av året. Dette er noe vi ønsker å føre nærmere kontroll på og vil gjøre veiinger før levering og har 
dermed basert tallet på estimater etter mengder fra gårdeier. 

Begrunnelsen for valg av kategorier Tatt utgangspunkt i de fraksjonene vi har. 

Beskriv eventuell usikkerhet i forbindel-
se med dataene som er samlet inn

Tallgrunnlaget er basert på egne veiinger og faktura fra makuleringstjeneste. Videre har vi ikke veiet eget 
elektronisk avfall, dette tallgrunnlaget baserer seg på estimater fra gårdeier.

Målet i tall Numerisk verdi Ikke ansett om vesentlig Tonn

En beskrivelse av målet

Temaet knyttet til avfall er i hovedsak ikke vesentlig for Regnskap Norge som produserer minimalt med av-
fall. Regnskap Norge har allikevel et mål om å først å fremst å skaffe innsikt i våre egne avfallsmengder for 
å kunne sette mål og dermed gjøre tiltak. Vi har derfor veiet eget avfall fremfor å basere oss på estimater 
fra gårdeier. Vi er opptatt av å redusere og begrense vårt avfall generelt. 

En forklaring på hvordan organisasjo-
nen forvalter temaet. En utdypning av 
fremdriftsplanen

Regnskap Norge har allikevel et mål om å begrense matsvinn fra kantinen gjennom vår egen ”too good to 
go”. Vi har gått i fra engangsbatterier til oppladbare batterier. Vi forsøker å gi produkter videre til ombruk 
fremfor å kaste det. F.eks. Møbler, PC-skjermer og tilsvarende. 

Fokusområde 3: Energi
Energiforbruk refererer til all energien som brukes til å utføre en handling, produsere noe eller bare bo i en bygning.
Eksempler inkluderer fossilt brensel, elektrisitet, vann og gass. Alle typer energiproduksjon står for 72 prosent av de totale globale utslippene.

Kategori Forbruk Mål

Totalt energiforbruk og/eller produksjon 
fra fornybare og ikke-fornybare kilder

Ikke-fornybare kilder 108 528,65 kWh

Fornybare kilder 91 763,35 kWh

Total bruk av kWh Totalt forbruk 200 292,00 kWh

Total bruk av ikke-fornybare og forny-
bare kilder i prosent

Ikke-fornybare kilder 54,19% Prosent

Fornybare kilder 45,81% Prosent

Beskriv metoden som brukes for å hente 
dataene som er samlet inn

Stømforbruk i egne lokaler på vår måler utgjør 38 109 kwH i 2023. 
I tillegg kommer ernergiforbruk i fellesarealer og oppvarming som kontrolleres av gårdeier.  
Strøm kWH: 58 484
Fjernvarme kWh: 73 492
Fjernkjøling kWh: 30 207
Vi har også fått tilsendt vannforbruk (kubikk): 770

Beskriv eventuell usikkerhet i forbindel-
se med dataene som er samlet inn

Beregninger baserer seg på informasjon fra NVE som årlig publiserer deres klimadeklarasjon for fysisk 
utlevert strøm. Beregningene er fra 2022 og viser at strømmen som ble brukt i Norge i hovedsak kom fra 
fornybare energikilder (95%). NVE beregner at det gjennomsnittlige klimaavtrykket av å bruke strøm i Norge 
var 19 gram CO2e for hver kilowattime i 2022 og 455 gram CO2e for annen fossil. 

Målet i tall Numerisk verdi 38 109,00 kWh

En beskrivelse av målet Holde forbruket på samme nivå, men undersøke nærmere hvilke muligheter vi har til å påvirke vårt forbruk.

En forklaring på hvordan organisasjo-
nen forvalter temaet. En utdypning av 
fremdriftsplanen

Tallet baserer seg på vårt eget forbruk i egne kontorlokaler. Vi har liten eller ingen påvirkningsmuighet når 
det gjelder energiforbruk i felleslokaler som inkluderer gang, heis, lager, garasjeanlegg ol. Vi har ingen mu-
lighet til å påvirke forbruket her og konsentrerer oss derfor om vårt forbruk i interne lokaler når vi omtaler 
mål over.

Fokusområde 4: Klimagassutslipp
Klimagasser (GHG) som karbondioksid og metan, er gasser som fanger varme eller langbølget stråling i atmosfæren.
Akkumuleringen av klimagasser siden den industrielle revolusjonen har fremskyndet drivhuseffekten, forårsaket global oppvarming og klimaendringer.

Kategori Vekt Mål

Scope 1

Direkte klimagassutslipp

Direkte klimagassutslipp fra 
stasjonære forbrenningskilder 
som eies eller kontrolleres av 
selskapet

0,00 (Klimagassutslipp) kg CO2e

Direkte klimagassutslipp fra mo-
bilie forbrenningskilder som eies 
eller kontrolleres av selskapet

0,00 (Klimagassutslipp) kg CO2e

Totale utslipp scope 1 0,00 (Klimagassutslipp) kg CO2e

Scope 2

Indirekte klimagassutslipp fra genere-
ring av ervervet og konsumert elektri-
sitet, damp, varme eller kjøling (samlet 
omtalt som ”elektrisitet”)

Indirekte klimagassutslipp fra 
forbrukt elektrisitet

39 220,20 (Klimagassutslipp) kg CO2e

Indirekte klimagassutslipp fra 
forbrukt damp, oppvarming eller 
kjøling

47 183,05 (Klimagassutslipp) kg CO2e

Totale utslipp scope 2 86 403,24 (Klimagassutslipp) kg CO2e

Scope 3

Datadrift 1 628,00 (Klimagassutslipp) kg CO2e

Ansattreiser 21 244,00 (Klimagassutslipp) kg CO2e

Fagdager og Overskudd 353 142,00 (Klimagassutslipp) kg CO2e

Totalte utslipp Scope 3 376 014,00 (Klimagassutslipp) kg CO2e

Beskriv metoden som brukes for å hente 
dataene som er samlet inn

Scope 2 baserer seg på faktor fra NVE som også er beskrevet over (klimadeklarasjon for fysisk levert strøm).  
Informasjon om datadrift baserer seg på informasjon fra vår leverandør (Intility) sitt system for beregning av 
utslipp. 

Scope 3 baserer seg fra beregninger fra verktøyet Green Producers Tool, som baserer seg på forskning fra 
Cicero og utslipp beregnes i henhold til GHG-protocol. Utslippene for 2023 har økt både på scope 2 og sco-
pe 3 siden 2022. Årsaken til dette er at vi i 2023 beregnet enregiutslippene basert på NVEs utslippfaktor for 
strømleverandører, fremfor fysisk levert strøm (lokalbasertmetode). Videre har utslippene knyttet til scope 
3 økt da vi måler mer enn tidligere. For 2023 har vi beregnet våre utslipp i forbindelse med våre fagdager, 
Overskudd og nettkurs. Vi har i 2023 tatt i bruk et nytt verktøy som bidrar til å øke vår kompetanse rundt 
våre utslipp. 

Vår klimapåvirkning

EVALUERING AV VIRKNINGER

Liste over vesentlige emner (fokusområ-
der) dekket i denne rapporten

Materialer Avfall Energi Klimagassutslipp EUs Taksonomi

Nei Ja Ja Ja Nei
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Beskriv eventuell usikkerhet i forbindel-
se med dataene som er samlet inn

Scope 2 baserer seg på estimater fra NVE når det gjelder utslipp. Forbruket er det reelle forbruket i våre 
kontorlokaler basert på informasjon fra Fortum. Forbruket tilknyttet felleslokaler er også estimater basert 
på en fordeling på de ulike leitakerne i bygården.
Ansattreiser er i hovedsak basert på medarbeidertur, da vi også har beregnet ansattes flyreiser ifm. 
fagdager. Vi har i år konsentrert oss om de aktivitetene som er vesentige for virksomheten og har høyest 
aktivitet. 

Målet i tall Numerisk verdi

Mål for scope 2 er å beholde på 
samme nivå. Mål scope 3 vil vi 
sette i løpet av 2024 da vi i 2023 
har målt mer enn tidligere og der-
med mer innsikt i våre utslipp. 

(Klimagassutslipp) kg CO2e

En beskrivelse av målet

NSRS-mål retter seg mot Scope 1 og 2, men ettersom vårt vesentlige utsipp er knyttet til Scope 3, er det på 
dette området vi ønsker å sette inn mål og tiltak. I 2023 har vi kommet i gang med et nytt rapporterinssys-
tem slik at vi i større grad kan rapportere våre reelle utslipp i forbindelse med ansattreiser og arrangemen-
ter. Vårt mål er å kutte våre utslipp i forbindelse med ansattes reiser og på våre arrangementer. Dette skal 
vi gjøre ved å ta i bruk dette verktøyet slik at vi ved planlegging av f eks ulike fagdager kan estimere utslipp 
basert på ulike valg. Dette gir oss også mulighet til å sammenligne de ulike fagdagene med hverandre og 
dermed kutte utslipp på de enkelte arrangementene og aktivitetene.  

En forklaring på hvordan organisasjo-
nen forvalter temaet. En utdypning av 
fremdriftsplanen

For at vi skal sette et realistisk mål må vi ha kunnskap om våre aktiviteter og vestentige utslipp. Vårt verk-
tøy bidrar til å estimere mer riktig utslipp og dermed kunne sette inn mål og tiltak. 

Fokusområde 5: EUs Taksonomi
EU Taksonomi er et nytt klassifiseringsverktøy for bærekraftig privat sektor. Ved å gi et sett med bransjespesifikke tekniske screeningskriterier, 
Taksonomi dikterer om en bestemt aktivitet i privat sektor er bærekraftig eller ikke.

Er organisasjonen berørt av EUs Takso-
nomi?

Nei

Dersom den er påvirket av taksonomien, 
gi en oversikt over klassifiseringene som 
påvirker organisasjonens kjerneaktivi-
teter

Dersom den er påvirket av taksonomien, 
gi en skriftlig beskrivelse med reflek-
sjoner om potensielle implikasjoner EUs 
taksonomi kan ha på organisasjonen

Sosial og økonomisk

SOSIALT

Kvinner Menn Annet

Antall heltidsekvivalente ansatte per 
kjønn-

Kvantitativ. Beregn et heltidsekvivalent 
(FTE) som antall arbeidstimer per uke 
dividert med normal arbeidstid pr uke. 
dvs. 40 timers arbeid / 40 = 1 heltids-
ekvivalent. 20 timers arbeid / 40 = 0,5 
heltidsekvivalent.. Hvis alle ansatte 
jobber heltid, angir du antall ansatte.

22 19

Beskriv tiltak som er tatt for å bedre 
likestilling. Beskriv også alderssammen-
setningen av arbeidsstyrken og tiltak for 
å utvide aldersbredden.

Beskrivelse

Gjennomsnittsalderen i Regnskap Norge er 47 år. Yngste ansatte 
er 23 år, mens eldste ansatte er 66 år. I forbindelse med even-
tuell nyrekruttering er det uttalt mål å sikre fortsatt mangfold 
knyttet blant annet til kjønn og alder. I vår seniorpolitikk er det 
uttalt at vi ser på seniorer som ressurser med verdifull kompe-
tanse som vi trenger, og at vi tilrettelegger der det er nødven-
dig. Per idag har vi ikke stillinger som kan tilbys til lærlinger etc. 

Beskriv andre tiltak for å øke mangfoldet i 
arbeidsstyrken, for eksempel inkludering 
av minoriteter eller sårbare grupper.

Beskrivelse

Regnskap Norge har både eget etisk regelverk og «kulturkoder». 
Dette bidrar til å videreutvikle godt arbeidsmiljø og forebygge 
trakassering. Det er faste møter mellom personalansvarlig, 
daglig leder og verneombud for å sikre løpende oppfølging av 
arbeidsmiljø, herunder forebygging av trakassering. (I nov/
des 2023 ble det gjennomført valg for AMU, med virkning fra 
1.1.2024) RN har en løpende praksis med å tilrettelegge for den 
enkelte ansatte der det oppstår behov, det være seg teknisk 
utstyr eller behov for større fleksibilitet i arbeidshverdagen.

Beskriv hvordan du vurderer forsynings-
kjeden din for å minimere risiko for sosia-
le problemer hos leverandører og kunder.

Beskrivelse

Regnskap Norge er omfattet av åpenhetsloven og har dermed 
gjennomført aktsomhetsvurderinger og publisert vår redegjørel-
se på våre nettsider. Ut fra vår kartlegging, har vi ikke identifi-
sert noen vesentlige risikoer i vår verdikjede. Les vår redegjørel-
se på regnskapnorge.no/om-oss/apenhetsloven/

Forhold mellom grunnlønn og godtgjørel-
se for kvinner og menn for hver kategori 
arbeidstakere.

Ledere 0,96

Seniorrådgivere 0,99

Rådgivere og administrative ressurser 0,91

Arbeidsrelatert Ikke arbeidsretatert
Overordnede  
mål prosent syke-
fravær

Prosent sykefravær i rapporteringsperi-
oden

Kvantitativ 0 5,1 3

Antall ansatte som har deltatt på HMS-
kurs siste tre år.

Kvantitativ
31 ansatte har gjennomført førstehjelpskurs i 2023. Alle ansatte 
fikk tilbud om deltagelse.

Attraktive avtaler om velferds- og forel-
drepermisjon mv

Beskrivelse

Vi følger vanlige regler vedrørende velferdspermisjoner. I 
henhold til styrevedtak utbetaler arbeidsgiver 100 % lønn i de 
første 6 måneder av foreldrepermisjonen, og får da foreldrepen-
gene fra folketrygden overført til seg. I den resterende delen av 
permisjonen skal foreldrepengene fra folketrygden gå direkte 
til arbeidstaker, som da ikke får godtgjørelse fra arbeidsgiver. 
I Regnskap Norge har vi fleksistid og sommertid fra mai til 
september. Ansatte jobber også halv dag dagen før helligdag og 
i romjulen. Ansatte har også mulighet til å jobbe fra hjemmekon-
tor/fjernkontor 7 dager per måned.

Antall timer med ansatteopplæring og vi-
dereutdanning for rapporteringsperioden.

Kvantitativ

Regnskap Norge har per i dag ingen detaljert oversikt over antall 
timer med opplæring og videreutdanning. Vi tilbyr våre ansatte 
mulighet til å delta på kurs og videreutdanning, men de har 
ingen rapporteringsplikt til arbeidsgiver. Regnskap Norge er en 
kunnskapsvirksomhet og er derfor opptatt av at ansatte holder 
seg faglig oppdatert. Det settes årlig av midler til etter- og 
videreutdanning som ansatte kan søke om støtte til. 

ØKONOMISK

Beskriv balansen mellom kortsiktig og 
langsiktig beslutningstaking for å sikre 
en bærekraftig økonomisk fremtid for 
selskapet.

Beskrivelse

Vi vurderer fortløpende tilbudet av våre kompetanseprodukter 
og hvorledes disse tilbys i markedet. Vi vurderer hele tiden med-
lemmenes behov opp imot vårt bærekraftsarbeid. Det innebærer 
en gradvis overgang fra fysiske til digitale kurs. I et langsiktig 
perspektiv vil digitale kompetanseprodukter være mest økono-
misk og bærekraftig for selskapet.

Beskriv hvordan du vurderer forsynings-
kjeden din for å sikre minimal material-
bruk, avfall, energiforbruk etc.

Beskrivelse

For å minimiere Regnskap Norges avtrykk har vi en innkjøpsruti-
ne som skal benyttes ved inngåelse av nye avtaler. Regnskap 
Norge berørers av åpenhetsloven og utfører derfor aktsomhets-
vurderinger. 

Identifiserte områder der virksomheten 
din kan spare penger

Beskrivelse

Regnskap Norge skal ta i bruk ny teknologi og redusere papir-
bruk. Vi begrenser innkjøp og utdeling av give aways på arran-
gementer og engangsartikler. Regnskap Norge vurderer gradvis 
en overgang fra fysiske kurs til digitale kurs der det er relevant.

Beskriv tiltak som er iverksatt for å sikre 
tilstrekkelig likviditet og stabile økono-
miske forhold.

Beskrivelse

Virksomheten har god økonomistyring med fortløpende rappor-
tering i ledelse og styre. God oppfølging av utestående gjennom 
inkassoarbeid. Oppspart kapital forvaltes med profesjonell 
bistand etter fastsatt finansstrategi.

Selskapet skal rapportere betydelige 
risikoer knyttet til korrupsjon identifi-
sert gjennom risikovurderingen.

Beskrivelse

Administrasjonen har løpende vurdering av risiko for virksomhe-
ten. I tillegg legges det i desember frem en årlig risikomatrise 
som presenterer et totalbilde for styre. Korrupsjon er vurdert til 
å ha lav risiko i Regnskap Norge.
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Klimarisiko

PRIORITETSNIVÅER BASERT PÅ RELEVANS OG VIRKNING-KUNNSKAP MÅLT I GJENNOMSNITT

Kortsiktig perspektiv Lansiktig perspektiv
Kunnskapsnivå
(fra 1 til 10, hvor 1 er 
lavest og 10 er høyest)

Økt prising av klimagassutslipp Low Low 7,0

Forbedrede utslippsrapporteringsforpliktelser Low Low 7,5

Mandat om og regulering av eksisterende produkter og tjenester Low Low 7,5

Erstatning av eksisterende produkter og tjenester med alternati-
ver med lavere utslipp

Medium Medium 7,5

Kostnader for overgang til teknologi for lavere utslipp Low Low 4,5

Endring av kundeadferd Medium High 6,0

Usikkerhet i markedssignaler Low Medium 7,0

Økte råvarekostnader Low Medium 5,0

Endringer i forbrukernes preferanser Medium High 6,0

Stigmatisering av sektoren Medium High 4,5

Økt bekymring fra interessenter eller negativ tilbakemelding fra 
interessenter

Medium Medium 4,0

Økt alvorlighetsgrad av ekstreme værforhold som sykloner og 
flom

Low Low 1,0

Endringer i nedbørsmønstre og ekstrem variasjon i værmønstre Low Low 2,5

Stigende gjennomsnittstemperaturer Low Low 3,0

Stigende havnivå Low Low 3,0

Klimamulighet

PRIORITETSNIVÅER BASERT PÅ RELEVANS OG VIRKNING -KUNNSKAP MÅLT I GJENNOMSNITT

Kortsiktig perspektiv Lansiktig perspektiv
Kunnskapsnivå
(fra 1 til 10, hvor 1 er 
lavest og 10 er høyest)

Redusert prising av klimagassutslipp Low Low 5,5

Bruk av mer effektive transportformer Low Low 3,5

Bruk av mer effektive produksjons- og distribusjonsprosesser Low Low 1,0

Bruk av resirkulering Low Low 5,5

Flytting til mer effektive bygninger Low Low 3,5

Redusert vannbruk og forbruk Low Low 2,5

Bruk av energikilder med lavere utslipp Low Medium 4,0

Bruk av insentiver fra myndigheter Low Low 4,0

Bruk av ny teknologi Low Low 4,0

Deltagelse i karbonmarkedet Low Low 1,0

Skift mot desentralisert energiproduksjon Low Low 1,0

Utvikling og/eller utvidelse av lavutslippsvarer og -tjenester Medium Medium 6,0

Utvikling av klimatilpasning og forsikringsrisikoløsninger Low Medium 4,0

Utvikling av nye produkter eller tjenester gjennom Forskning og 
Utvikling og innovasjon

Medium Medium 6,0

Evne til å diversifisere forretningsaktiviteter Medium Medium 6,0

Endring i forbrukernes preferanser Medium Medium 4,5

Tilgang til nye markeder Medium Medium 6,0

Bruk av insentiver fra myndigheter Low Medium 3,5

Tilgang til nye eiendeler og steder som trenger forsikringsdek-
ning

Low Low 1,0

Deltakelse i programmer for fornybar energi og anvendelse av 
energieffektiviseringstiltak

Low Low 1,0

Ressurserstatning / diversifisering Low Low 1,0

Andre bærekraftsinitiativer

FULLFØRING

Andre bærekraftsinitiativer Regnskap Norge ble Miljøfyrtårnsertifisert i 2021, og resertifisert i 2023. 

Bærekraftige utviklingsmål

FULLFØRING

Ved rapportering i henhold til NSRS 
Nivå 1 er områdene for FNs bærekraftig 
utvikling (SDGs) forhåndsbestemt.

Områdene for FNs bærekraftig utvikling 
(SDGs) ble vedtatt av alle FNs med-
lemsland i 2015. De gir en handlings-
plan for å håndtere verdens mest 
presserende utfordringer. 

Rimelig og ren energi - UN 
SDG 7.2

Anstendig arbeid og økono-
misk vekst - UN SDG 8.4

Regnskap Norge forvalter og videreutvikler Nordic Sustainability Reporting 
Standard (NSRS) for SMB i samarbeid med våre nrodiske søsterorganisa-
sjoner. NSRS gjør det enklere for næringslivet å rapportere på bærekraft og 
komme i gang med bærekraftig omstilling. Regnskap Norge forvalter også 
den sirkulære regnskapsklyngen i samarbeid med Høgskolen i Innlandet, 
som i 2023 publiserte en bok om sine erfaringer innen regnskap og sirkulær-
økonomi på vegne av næringslivet. 

Anstendig arbeid og økono-
misk vekst - FNs SDG 8.4.1

Anstendig arbeid og økono-
misk vekst - FNs SDG 8.4.2

Ansvarlig forbruk og produk-
sjon - FNs SDG 12.2

Regnskap Norge løfter ansvarlig produksjon gjennom NSRS og den sirkulære 
regnskapsklyngen. 

Ansvarlig forbruk og produk-
sjon - FNs SDG 12.5

Vi har interne innkjøpspolicyer som bidrar til å begrense våre innkjøp som 
ikke er nødvendig, ingen engangsartikler og legge til rette for ombruk i 
størst mulig grad. 

Ansvarlig forbruk og produk-
sjon - FNs SDG 12.6

Ved å forvalte og videreutvikle NSRS inspirerer og oppfordrer vi små og mel-
lomstore virksomheter til å kommer i gang med sin bærekraftige omstilling.

Ansvarlig forbruk og produk-
sjon - FNs SDG 12.7

Regnskap Norge jobber næringspolitisk med grønne anskaffelser i offentlig 
sektor, hvor blant annet Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) 
spiller en viktig rolle. 

Klimainnsats - FNs SDG 13.1

Climate action - FNs SDG 13.3
Regnskap Norge arrangerer kurs, arrangementer og foredrag om bærekraft 
om bærekraftsrapportering.

Hva blir det neste?

EVALUERING

Beskriv rammene som NSRS har 
vedtatt. Dette kan være verdifullt for 
interessentene å vite.

Denne rapporten er tilpasset Global Reporting Initiative (GRI), direktivet 
om ikke-finansiell rapportering (NFRD) og Task-Force on Climate-Related 
Disclosures (TCFD). Dette betyr ikke at rapporten er i tråd med disse ramme-
ne. Les mer på www.nsrs.eu.

Skriv en uttalelse på slutten av bære-
kraftsrapporten (eller kopier og lim inn 
det prefabrikkerte eksemplet) der du 
inviterer alle lesere av rapporten til å 
dele tilbakemeldinger.

Dette er vår tredje bæerkraftsrapport,og arbeidet har vært viktig for å øke vår 
kompetanse på området og øke forståelsen for hvordan vi kan bidra i oms-
tillingen til et mer bærekraftig samfunn. Ved stadig økt erfaring på området, 
bidrar det til dyrebar læring om hvordan vi operer og gir nye perspektiver. 
Gjennom å lære mer om vår virksomhet, har vi også utfordet oss til å måle 
mer. Dette gjør at vi får verdifull innsikt og deretter kan sette realistiske mål 
og tiltak. På denne måten hever vi også våre ambisjoner. Vi tar gjerne imot 
tilbakemeldinger, innspill eller ideer du måtte ha.

Navnet og kontaktinformasjonen til en 
person eller et team som er ansvarlig 
for å håndtere tilbakemeldingen.

Navn Sara Wilsgaard

E-post sara.wilsgaard@regnskapnorge.no
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Årsberetning konsern 2023

Formål og organisasjon
Regnskap Norge er lokalisert i Oslo og har 

som formål å fremme medlemmenes og 

regnskapsbransjens faglige, økonomiske 

og sosiale interesser. Dette gjøres blant 

annet ved å være regnskapsbransjens vik-

tigste talerør, arbeide for å opprettholde 

og videreutvikle en autorisasjonsordning 

som samsvarer med regnskapsbransjens 

interesser og næringslivets behov, sikre 

høy kompetanse, kvalitet og etisk stan-

dard hos medlemmene, synliggjøre forret-

ningsmuligheter og gi medlemmene råd.

 Administrasjonen er avdelingsorgani-

sert med en administrativ støttefunksjon 

og omfatter 38 årsverk. Regnskapsfunksjo-

ner, lønn og kapitalforvaltning er outsour-

cet.

 Regnskap Norge eier 100 % av aksjene 

i Regnskap Norge AS. Datterselskapet 

Regnskap Norge AS’ formål er på kommer-

siell basis å tilby tjenester og produkter til 

regnskapsbransjen og til økonomimed-

arbeidere, basert på foreningens kom-

petanse og nettverk. Selskapet skal bistå 

foreningen med å oppfylle sitt formål hva 

angår tjenesteproduksjonen. Regnskap 

Norge har arbeidsgiveransvar for alle 

ansatte.

Redegjørelse om fortsatt drift
Forutsetning om fortsatt drift er til stede, 

og regnskapet er derfor avsluttet under 

denne forutsetning.

Redegjørelse for årsregnskapet  
og konsernregnskapet
Med endrede rammebetingelser har 

Regnskap Norge tilpasset aktivitetene 

og utvidet det digitale tjenestespekteret. 

Samtidig ser vi fortsatt etterspørsel etter å 

opprettholde fysiske møteplasser og kurs.

 Kvalitetskontrollene utføres nå etter 

en godt etablert digital arbeidsmetodikk.

Bærekraftsrapportering er på agendaen og 

Regnskap Norge bidrar inn mot SMB-mar-

kedet for å gjøre rapporteringen relevant.

 Foreningens økonomi er god. Det er 

bygget soliditet over mange år som gjør 

konsernet godt rustet til å møte utfor-

dringer i årene som kommer, noe som 

også gir handlingsrom for videreutvikling 

av tilbud til medlemmene. Den største 

utfordringen bransjen har, er rekruttering. 

Dette er ivaretatt i hovedmålet i den stra-

tegiske planen og noe det jobbes målrettet 

med.

 Kursvirksomhet er utsatt for konkur-

ranse og prispress. Det gjør at Regnskap 

Norge hele tiden må fornye og forbedre 

både kurstilbudet og måten kurstjenester 

produseres og leveres på.

 Konsernet oppnådde en samlet omset-

ning i 2023 på kr 140.173.865, som utgjør 

en økning på 7,4 % fra 2022. Årsoverskud-

det endte på kr 18.210.171. Den samlede 

egenkapitalen utgjorde kr 155.594.984 

tilsvarende 84 % av totalkapitalen ved 

utgangen av året.

 Regnskap Norges kontingent- og 

finansinntekter, kontrollavgifter samt 

royalties fra Regnskap Norge AS finansi-

erer kvalitetskontrollen, medlems-, fag- 

og myndighetsarbeidet.

 Regnskapet for morselskapet Regn-

skap Norge for 2023 ble avsluttet med 

et overskudd på kr. 17.325.721, etter at 

royalties og utbytte for 2023 fra dattersel-

skapet er inntektsført med henholdsvis 

kr. 5.672.798 og kr. 5.000.000 Årsresultatet 

foreslås i sin helhet overført til annen 

egenkapital. Egenkapitalen i Regnskap 

Norge er kr. 145.769.703 ved utgangen av 

året. 

 Styret er tilfreds med resultatet, etter-

levelse av strategisk plan, oppfølging og 

utvikling av tilbud til medlemmene.

Finansiell risiko
Det er begrenset finansiell risiko knyttet 

til virksomheten.

 Det er inngått avtale med ekstern 

rådgiver om forvaltning av overskudds-

likviditeten. I 2022 ble den finansielle 

strategien revidert, og risikofordelingen 

ble endret i tråd med leverandørens an-

befaling og styrets vedtak.  Avkastningen 

av den forvaltede porteføljen ble i 2023 på 

12,5 % på den langsiktige investeringspor-

teføljen. 

 I forbindelse med endring av ek-

stern forvalter i 2022, ble de finansielle 

investeringene i aksjer og obligasjoner i 

datterselskapet solgt og midlene overført 

til morselskapet.



REGNSKAP NORGE  |  ÅRSBERETNING 2023 REGNSKAP NORGE  |  ÅRSBERETNING 202334 35

 Styret mener kostnadskontroll, god 

økonomistyring og solid egenkapital 

resulterer i at det ikke er vesentlig risiko 

forbundet med balansepostene. 

Markedsrisiko
Regnskap Norges hovedmarked, som be-

står av de statsautoriserte regnskapsførere 

og autoriserte regnskapsforetak, har en 

stabil utvikling hvor markedsandelen er 

på henholdsvis 68 % og 73 %. Ved utgan-

gen av 2023 var det 12.504 statsautoriserte 

regnskapsførere i Norge og 2.564 regn-

skapsforetak.

 Kursvirksomheten i datterselskapet 

møter konkurranse og prispress, men 

Regnskap Norge lykkes med å oppretthol-

de salg og markedsandel.

Kredittrisiko
Kredittrisiko er risiko for at Regnskap 

Norges medlemmer og kunder ikke 

vil klare å innfri sine betalingsforplik-

telser i henhold til avtale. Utestående 

fordringer utgjør kr. 15.540.575 med en 

samlet tapsavsetning på kr. 1.148.982 pr. 

31.12.2023. Det er etablert gode inkassor-

utiner med første gangs utsendelse fra 

egen administrasjon. Ved manglende inn-

frielse etter inkassovarsling sendes kravet 

til inkassoselskapet Kredinor for ytterlige-

re innkreving. Kredittrisikoen anses lav.

 Medlemmer som ikke betaler meldes 

ut av foreningen.

Likviditetsrisiko
Konsernet hadde ved utgangen av 2023 

samlede bankinnskudd på kr. 6.516.675 

i hovedbankforbindelsen DNB. Lang 

kunderelasjon og solide økonomi gjør at 

Regnskap Norge får tilgang til kassakreditt 

dersom det skulle være behov.

Konsernet har etablert en renteportefølje 

hos Industrifinans som kan benyttes ved 

likviditetsbehov.

 Det er etablert en låneavtale mellom 

selskapene i konsernet som gjør det mulig 

å overføre midler ved behov. Låneavtalen 

forrentes etter markedsrente.

Likviditetsrisikoen anses lav.

Forsknings- og utviklings-
aktiviteter
Regnskap Norge var i 2020 ledende i 

arbeidet med å utvikle NSRS. I 2023 er 

arbeidet vært konsentrert rundt utvikling 

av “Entry Level” for å møte rapporterings-

behov til mikrobedrifter.

 En stor del av virksomheten for øvrig 

knytter seg til forskning, utvikling og 

innovasjon av både kurs, kompetansetil-

bud og teknologiske løsninger til nytte 

for medlemmene i hverdagen. Eksempler 

på dette er RN Kundesjekk, flere sertifise-

ringsprogrammer og videreutvikling av KS 

Komplett. Samlet bruker Regnskap Norge 

ca. 10 millioner kroner på forskning og 

utvikling. 

Miljø
Administrasjonen holder til i moderne lo-

kaler i Oslo sentrum. Det fysiske arbeids-

miljøet er godt.  En rekke miljøfremmen-

de tiltak gjennomføres årlig for å beholde 

og videreutvikle et godt arbeidsmiljø. 

 Det er tegnet helseforsikring og det gis 

støtte til fysisk aktivitet blant de ansatte. 

Det er ikke registrert ulykker eller skader 

i forbindelse med driften. Sykefraværet 

utgjorde 5,1% i 2023 – det samme som i 

2022 – og langtidsfraværet utgjorde 1,5%. 

Sykefraværet er ikke arbeidsrelatert. 

 Det er ubetydelig risiko for utslipp 

forbundet med selskapets virksomhet. 

Likestilling
Likestilling mellom kjønnene vektlegges 

i alle deler av organisasjonen. Av styrets 

syv medlemmer er tre kvinner. Selskapets 

ledergruppe består av fire menn og to 

kvinner. Det er 22 kvinner og 19 menn i 

administrasjonen.

 I forbindelse med rekruttering er det 

et uttalt mål å sikre fortsatt mangfold 

knyttet blant annet til kjønn og alder. 

I hovedsak er det likelønn i administra-

sjonen, der forskjeller først og fremst 

skyldes kompetanse og erfaring. Ifm. 

lønnsoppgjør vurderes behov for like-

lønns- eller andre skjevhetsjusteringer.

 Alle ansatte har lik anledning til å søke 

støtte til etter- og videreutdanning. Det 

jobbes systematisk med egenutvikling, 

blant annet i tilknytning til rutinemessig 

medarbeidersamtaler.

 Regnskap Norge har både eget etisk 

regelverk og «kulturkoder». Dette bidrar 

til å videreutvikle godt arbeidsmiljø og 

forebygge trakassering. Det er faste møter 

mellom personalansvarlig, daglig leder og 

verneombud for å sikre løpende oppføl-

ging av arbeidsmiljø, herunder forebyg-

ging av trakassering.

Styreansvarsforsikring
Det er tegnet styreansvarforsikring for 

styrets medlemmer og daglig leder for 

deres mulige ansvar overfor foretaket og 

tredjepersoner.

Hendelser etter balansedagen
Det er ingen spesielle hendelser som 

innebærer regnskapsmessig konsekvens 

for det fremlagte regnskapet for 2023

Framtidsutsikter - vi skaper over-
skudd gjennom kompetanse 
Den teknologiske utviklingen, digitali-

sering, Chat GPT, sirkulær økonomi og 

krigene i Ukraina og Gaza dominerer 

nyhetsbildet. 

 Regnskapsbransjen har i mange år satt 

søkelys på effektiv regnskapsproduksjon 

med høy kvalitet og pålitelighet over-

for lovpålagte oppgaver og frister. Dette 

forretningskonseptet utfordres av nye 

produksjonssystemer, endrede konkur-

ransebetingelser, endringer i markedets 

behov og forventninger til økonomisk 

tjenesteyting. Effektivisering vil på lang 

sikt frigjøre tid, samtidig som behovet for 

økonomisk styringsinformasjon øker.  

Det forventes økt behov for en mer 

bedriftsspesifikk økonomisk hjelpefunk-

sjon, som regnskapsbransjen vil være den 

nærmeste til å fylle.

 Regnskapsbransjen kan vise til en 

kontinuerlig vekst i antall kunder. Styret 

tror at denne utviklingen vil fortsette, og 

at den statsautoriserte regnskapsføreren 

vil befeste sin stilling som bedriftens 

viktigste hjelper på økonomiområdet i 

årene som kommer. Videre forventes økt 

etterspørsel innenfor supplerende kom-

petanseområder som eksempelvis lønn og 

HR, mva., skatt og forretningsutvikling, 

samt bærekraftsrapportering og tilhøren-

de tjenester. Frigjort tid fra tradisjonell 

regnskapsføring, gir rom for å levere mer 

avanserte regnskapstjenester til stadig 

flere kunder.

 Kompetansen til den statsautoriserte 

regnskapsføreren blir derfor viktigere 

enn noensinne. Behovet for økonomiske 

styringsråd, basert på et ferskt, korrekt 

og fullstendig regnskap vil øke. Det åpner 

store muligheter for dem som vil omfavne 

dem. 

 Regnskapsbransjen er preget av høy 

aktivitet og stor etterspørsel etter tje-

nester. En vesentlig bransjeutfordring er 

derfor rekruttering av både nyutdannede 

og erfarne medarbeidere. Dette har fått 

særlig oppmerksomhet i den nye strategi-

en som er vedtatt.

 Styret vil i tiden som kommer følge 

utviklingen i bransjen og hos medlem-

mene nøye, og samtidig fortsette det gode 

samarbeidet med myndighetene og vikti-

ge organisasjoner gjennom foreningen.

Oslo, 11.03.2024

Styret i Regnskap Norge

Ingebjørg Harto

Styrets leder

Stig Vestnes

Styremedlem

Roar Voll

Styrets nestleder

Mona Kristin Haagensen

Styremedlem

Linda Brennbakk

Styremedlem

Andreas Helset

Styremedlem

Trond Brenden

Styremedlem

Rune Aale-Hansen

Adm. direktør
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MORSELSKAP KONSERN

2023 2022 Note 2023 2022

26 117 919 25 579 036 Salgsinntekt 1, 8 140 173 865 130 519 347

26 117 919 25 579 036 Sum driftsinntekter 140 173 865 130 519 347

-6 183 027 -5 051 015 Varekostnad -45 669 275 -35 882 210

-13 361 189 -12 827 441 Lønnskostnad 2, 3 -54 057 206 -50 319 139

-20 380 -12 456 Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 5 -3 016 594 -2 995 100

-7 299 344 -6 443 681 Annen driftskostnad 2 -32 672 807 -25 871 932

-26 863 940 -24 334 593 Sum driftskostnader -135 415 882 -115 068 381

-746 021 1 244 443 Driftsresultat 4 757 983 15 450 967

5 000 000 35 000 000 Inntekt på investering i datter-/tilknyttet selskap 8 0 0

117 680 77 369 Annen renteinntekt 262 833 272 035

3 979 811 0 Annen finansinntekt 5 699 290 1 656 370

10 181 894 0 Verdiøkning av finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi 10 181 894 0

19 279 385 35 077 369 Sum finansinntekter 16 144 017 1 928 405

0 -1 911 682
Verdireduksjon av finansielle instrumenter vurdert til virkelig 
verdi

-20 110 -3 805 303

-269 158 0 Annen rentekostnad 8 0 0

-938 484 -338 708 Annen finanskostnad -1 009 684 -616 158

-1 207 642 -2 250 390 Sum finanskostnader -1 029 794 -4 421 461

18 071 743 32 826 979 Netto finans 15 114 223 -2 493 056

17 325 721 34 071 423 Ordinært resultat før skattekostnad 19 872 206 12 957 911

0 0 Skattekostn. på ordinært res. 4 -1 662 034 -3 619 915

0 0 Sum skattekostnad -1 662 034 -3 619 915

17 325 721 34 071 423 Årsresultat 18 210 171 9 337 996

Overføringer

17 325 721 34 071 422 Overf. til/fra annen egenkapital 0 0

17 325 721 34 071 422 Sum overf. og disponeringer 0 0

MORSELSKAP KONSERN

2023 2022 Note 2023 2022

EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

0 0 Konsesjoner, patenter o.l 5 2 205 353  2 883 924 

0 0 Utsatt skattefordel 4 29 218  0 

0 0 Sum immaterielle eiendeler 2 234 571 2 883 924

Varige driftsmidler

159 781 22 841 Driftsløsøre, inventar, IKT systemer 5 3 940 130 6 120 834

159 781 22 841 Sum varige driftsmidler 3 940 130 6 120 834

Finansielle anleggsmidler

3 000 000 3 000 000 Investering i datterselskap 0 0

419 219 0 Langsiktig fordring 419 219 0

1 412 710 1 410 392 Pensjonsmidler 3 1 412 710 1 410 392

4 831 929 4 410 392 Sum finansielle anleggsmidler 1 831 929 1 410 392

4 991 710 4 433 233 Sum anleggsmidler 8 006 630 10 415 150

Omløpsmidler

0 0 Varer 10 0 19 801

0 0 Sum varer 0 19 801

Fordringer

449 462 297 385 Kundefordringer 9 15 540 575 10 990 726

1 051 455 926 150 Andre fordringer 9 2 056 710 3 033 074

0 10 237 558 Konsernfordringer 8 0 0

1 500 917 11 461 093 Sum fordringer 17 597 285 14 023 800

Finansielle investeringer

64 113 685 26 955 270 Markedsbaserte aksjer 7 64 113 685 26 955 270

63 775 223 50 819 386 Markedsbaserte obligasjoner 7 63 775 223 50 819 386

3 425 605 3 622 043 Andre markedsbaserte finansielle instrumenter 7 5 004 091 5 126 199

131 314 513 81 396 699 Sum finansielle investeringer 132 892 999 82 900 855

22 219 819 40 602 212 Bankinnskudd og pengemarked 7, 11 26 048 209 55 741 907

22 219 819 40 602 212 Sum bankinnskudd og pengemarked 26 048 209 55 741 907

155 035 249 133 460 004 Sum omløpsmidler 176 538 493 152 686 363

160 026 959 137 893 240 Sum eiendeler 184 545 123 163 101 516

Resultatregnskap for 2023 Balanse per 31. desember 2023

REGNSKAP NORGE | KONSERN REGNSKAP NORGE | KONSERN
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2023 2022 Note 2023 2022

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Opptjent egenkapital

145 769 703 128 443 984 Annen egenkapital 12 155 594 984 137 384 814

145 769 703 128 443 984 Sum opptjent egenkapital 155 594 984 137 384 814

145 769 703 128 443 984 Sum egenkapital 155 594 984 137 384 814

Gjeld

Avsetning for forpliktelser

0 0 Pensjonsforpliktelser 3 0 0

0 0 Utsatt skatt 4 0 243 734

0 0 Sum avsetning for forpliktelser 0 243 734

0 0 Sum langsiktig gjeld 0 243 734

Kortsiktig gjeld

3 627 527 0 Konserngjeld 8 0 0

1 602 299 1 662 393 Leverandørgjeld 11 356 465 11 417 203

0 0 Betalbar skatt 4 1 934 986 3 674 144

4 330 911 3 747 244 Skyldige offentlige avgifter 7 819 910 3 772 360

4 696 517 4 039 618 Annen kortsiktig gjeld 9 7 838 776 6 609 259

14 257 254 9 449 255 Sum kortsiktig gjeld 28 950 137 25 472 966

14 257 254 9 449 255 Sum gjeld 28 950 137 25 716 700

160 026 959 137 893 240 Sum egenkapital og gjeld 184 545 123 163 101 516

Balanse per 31. desember 2023 Kontantstrømanalyse

REGNSKAP NORGE | KONSERN REGNSKAP NORGE | KONSERN

Oslo, 11.03.2024

Styret i Regnskap Norge

Ingebjørg Harto

Styrets leder

Stig Vestnes

Styremedlem

Roar Voll

Styrets nestleder

Mona Kristin Haagensen

Styremedlem

Linda Brennbakk

Styremedlem

Andreas Helset

Styremedlem

Trond Brenden

Styremedlem

Rune Aale-Hansen

Adm. direktør

MORSELSKAP KONSERN

2023 2022 2023 2022

Likvider tilført/brukt på virksomheten

12 325 721 -928 578 Tilført fra årets virksomhet 19 872 205 12 957 910

0 0 Periodens betalte skatter -3 674 144 -560 798

20 380 12 456 Ordin ære avskrivninger 3 016 594 2 995 100

-2 318 40 751 Forskjell kostnad og utbetaling pensjoner -2 318 40 751

-152 077 -191 846 Endring kundefordringer -4 549 849 451 476

0 0 Endring varelager 19 801 31 974

-60 094 353 151 Endring leverandørgjeld -60 738 2 026 331

14 980 346 -5 253 624 Endring andre tidsavgrensningsposter 6 253 431 -2 933 184

27 111 958 -5 967 690 Netto likviditetsendring fra virksomheten 20 874 982 15 009 560

Likvider tilført/brukt på investeringer

-576 538 0 Investeringer i varige driftsmidler -576 538 -631 707

-137 736 051 -78 405 775 Investeringer i finansielle plasseringer -137 909 973 -78 727 638

87 818 238 40 828 936 Salg av finansielle plasseringer 87 917 831 61 917 257

5 000 000 35 000 000 Utbytte fra datterselskp 0 0

-45 494 351 -2 576 839 Netto likviditetsendring fra investeringer -50 568 680 -17 442 088

Likvider tilført/brukt på finansiering

-18 382 393 -8 544 529 Netto endring likvider i året -29 693 698 -2 432 528

Likviditetsbeholdning

40 602 212 49 146 741 Beholdning 1.1. 55 741 907 58 174 435

-18 382 393 -8 544 529 Nettoendring likvider gjennom året -29 693 698 -2 432 528

22 219 819 40 602 212 Likviditetsbeholdning Pr. 31.12. 26 048 209 55 741 907

2 319 371 2 173 730 Bundne likvider pr 31.12. 2 319 371 2 173 730

Spesifikasjon av tilført fra årets virksomhet:

17 325 721 34 071 422 Årsresultat (- underskudd) 18 210 171 9 337 995

0 0 Skattekostnad, ikke betalbar -272 952 -54 229

0 0 Skattekostnad, betalbar 1 934 986 3 674 144

-5 000 000 -35 000 000 Reklassifisert utbytte fra datterselskap 0 0

12 325 721 -928 578 Tilført fra årets virksomhet 19 872 205 12 957 910
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kedsbaserte finansielle omløpsmidler, lei-

eavtaler er ikke balanseført, pengeposter 

i utenlandsk valuta er verdsatt til kursen 

ved regnskapsårets slutt og kostmetoden 

er benyttet for investeringer i dattersel-

skap/tilknyttet selskap. 

Utbytte er inntektsført samme år som det 

er avsatt i datterselskap/tilknyttet selskap, 

dersom det er sannsynlig at beløpet vil 

mottas. Ved utbytte som overstiger andel 

av tilbakeholdt resultat etter kjøpet repre-

senterer den overskytende del tilbakebe-

taling av investert kapital, og er fratrukket 

investeringens verdi i balansen. 

Skatt
Skattekostnaden i resultatregnskapet 

omfatter både periodens betalbare skatt 

og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er 

beregnet med 22 % på grunnlag av de mid-

lertidige forskjeller som eksisterer mel-

lom regnskapsmessige og skattemessige 

verdier, samt ligningsmessig underskudd 

til fremføring ved utgangen av regnskaps-

året. Skatteøkende og skattereduserende 

midlertidige forskjeller som reverserer 

eller kan reversere i samme periode er 

utlignet og skattevirkningen er beregnet 

på nettogrunnlaget.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet 

etter den indirekte metoden. Kontanter og 

kontantekvivalenter omfatter kontanter, 

bankinnskudd og andre kortsiktige, likvi-

de plasseringer som umiddelbart og med 

uvesentlig kursrisiko kan konverteres til 

kjente kontantbeløp og med forfallsdato 

kortere enn tre måneder fra anskaffelses-

dato.

Forskning og Utvikling
Kostnader til forskning og utvikling er 

utgiftsført fortløpende i takt med prosjek-

tets ferdigstillelse.

Kostnadene inngår som en del av andre 

driftskostnader.

Investeringer
Investeringer i finansielle omløpsmidler 

er oppført til markedsverdi

Note 1 - Inntekter per segment

MORSELSKAP KONSERN

Salgsinntekter 2023 2022 2023 2022

Medlemsinntekter  11 151 847  10 994 783  11 151 847  10 994 783 

Kvalitetskontrollen  9 293 274  9 411 950  9 293 274  9 411 950 

Kursvirksomhet - RN akademiet  -  0  67 019 522  65 532 810 

Årsmøte og Overskudd  -  0  3 318 055  2 727 589 

Serviceavgift  -  0  22 737 323  21 429 927 

Provisjoner og andre inntekter  5 672 798  5 172 303  6 746 225  8 179 879 

KS komplett og produkter  -  0  19 187 619  11 694 498 

Regnskap & Økonomi  -  0  720 000  547 910 

Totalt  26 117 919  25 579 036  140 173 865  130 519 347 

  

Note 2 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v

MORSELSKAP KONSERN

Lønnskostnader 2023 2022 2023 2022

Lønninger 8 006 798 7 270 492 38 720 346 35 286 811

Arbeidsgiveravgift 1 755 879 1 468 816 6 900 446 5 746 297

Pensjonskostnader 493 354 492 979 2 462 368 2 277 578

Andre personalkostnader 1 334 298 1 753 492 2 831 227 2 973 208

Innleide vikarer ikke oppgavepliktig  0  0 875 696 1 679 335

Honorar tillitsvalgte 1 491 110 1 582 162 1 775 098 1 830 158

Honorar til styret 279 750 259 500 559 500 525 750

Sum personalkostnader 13 361 189 12 827 441 54 124 681 50 319 139

Antall sysselsatte årsverk i regnskapsåret 8 8 38 38

Noter konsern 2023

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med 

regnskapslovens bestemmelser for øvrige 

foretak og god regnskapsskikk.

Selskapet er en ikke skattepliktig organi-

sasjon

Konsolideringsprinsipper/prinsi- 
pper for utarbeidelse av konsern-
regnskapet
Konsernregnskapet omfatter morselskapet 

Regnskap Norge og datterselskapet Regn-

skap Norge AS

Konsernregnskapet viser samlet økono-

misk resultat og samlet finansiell stilling 

når morselskapet Regnskap Norge og 

dets datterselskaper presenteres som en 

økonomisk enhet.  Datterselskapene er 

konsolidert 100 % linje for linje i konsern-

regnskapet.

Konsernregnskapet er utarbeidet etter 

ensartede prinsipper, der datterselskapet 

følger de samme regnskapsprinsipper 

som for morselskapet. Alle vesentlige 

transaksjoner og mellomværende mellom 

selskapene i konsernet er eliminert.

I morselskapet er investeringer i dattersel-

skapet behandlet etter kostmetoden.

Salgsinntekter
Salgsinntekten i selskapet er kontingenter 

og kontrollavgifter fra medlemmene som 

faktureres i begynnelsen av året og inn-

tektsføres med 1/12-del pr måned. I tillegg 

mottar selskapet Royalty fra datterselska-

pet Regnskap Norge AS

I datterselskapet Regnskap Norge AS inn-

tektsføres kursinntektene fortløpende på 

faktureringstidspunktet i takt med gjen-

nomføringen av kursene. Serviceavgift og 

andre abonnementsinntekter faktureres i 

begynnelsen av året og inntektsføres med 

1/12-del pr måned.

Salg av produkter inntektsføres på lever- 

ansetidspunkt. Provisjon og andre inn-

tekter inntektsføres etter hvert som de 

opptjenes.

Kontingenter, service- og kontrollavgifter 

fra medlemmene inntektsføres lineært 

over medlemsperioden.  Inntektsføring av 

varer og tjenester skjer på leveringstids-

punkt.

Klassifisering og vurdering av ba-
lanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter 

poster som knytter seg til varekretsløpet. 

For andre poster enn kundefordringer 

omfattes poster som forfaller til betaling 

innen ett år etter transaksjonsdagen. An-

leggsmidler er eiendeler bestemt til varig 

eie og bruk. Langsiktig gjeld er gjeld som 

forfaller senere enn ett år etter transak-

sjonsdagen. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av an-

skaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig 

gjeld balanseføres til nominelt beløp på 

etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelse-

skost. Varige anleggsmidler avskrives etter 

en fornuftig avskrivningsplan. Anleggs-

midlene nedskrives til virkelig verdi 

ved verdifall som ikke forventes å være 

forbigående. Langsiktig gjeld med unntak 

av andre avsetninger balanseføres til no-

minelt beløp på etableringstidspunktet. 

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er 

oppført i balansen til pålydende etter 

fradrag for avsetning til forventet tap. 

Avsetning til tap gjøres på grunnlag av 

individuelle vurderinger av de enkelte 

fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige 

kundefordringer en uspesifisert avsetning 

for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger
Lager av innkjøpte varer er verdsatt til 

laveste av anskaffelseskost etter FIFO- 

prinsippet og virkelig verdi. Egentilvirke-

de ferdigvarer og varer under tilvirkning 

er vurdert til variabel tilvirkningskost. 

Det foretas nedskriving for påregnelig 

ukurans.  

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskri-

ves over driftsmidlenes levetid dersom 

de har antatt levetid over 3 år og har en 

kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte 

vedlikehold av driftsmidler kostnadsfø-

res løpende under driftskostnader, mens 

påkostninger eller forbedringer tillegges 

driftsmidlets kostpris og avskrives i takt 

med driftsmidlet.

Pensjoner
Foreningen har kollektive pensjonsord-

ninger som oppfyller kravene i lov om 

obligatorisk tjenestepensjon.

Ordningen omfatter en gruppe som er 

knyttet til ytelsesbasert pensjon og en 

gruppe som er knyttet til innskuddsbasert 

pensjonsordning.

Det beregnes og betales arbeidsgiveravgift 

på betaling av premier til pensjonsord-

ningene.

For øvrig er følgende regnskaps-
prinsipper anvendt:
FIFO-metoden for tilordning av anskaf-

felseskost for ombyttbare finansielle 

eiendeler, laveste verdis prinsipp for mar-
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MORSELSKAP KONSERN

Godtgjørelser til: 2023 2022 2023 2022

Lønn administrerende direktør 1 134 366 996 423 2 268 732 1 992 847

Pensjon administrerende direktør 47 431 47 798 94 862 95 596

Andre fordeler administrerende direktør 10 129 11 290 20 258 22 579

Styret 279 750 259 500 559 500 525 750

Revisor 157 145 103 341 242 788 228 157

Revisor konsulentbistand 10 800 41 300 10 800 41 300

MORSELSKAP KONSERN

Ytelsespensjonsordning ansatte: 2023 2022 2023 2022

Nåverdi av årets pensjonsopptjening 35 126 35 439 35 126 35 439

Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen 1 054 673 1 054 673

Avkastn. av pensjonmidl. minus admin.kost 35 395 35 822 35 395 35 822

Avkortning/Planendring 210 441 104 480 210 441 104 480

Netto pensjonskostnad 282 016 176 414 282 016 176 414

Økonomiske forutsetninger : 2023 2022 2023 2022

Diskonteringsrente 3,10% 3,00% 3,10% 3,00%

Forventet avkastning på pensjonsmidler 4,80% 4,70% 4,80% 4,70%

Forventet lønnsvekst 3,50% 3,50% 3,50% 3,50%

Årlig forventet G-regulering 3,25% 3,25% 3,25% 3,25%

Årlig forventet reg. av pensjon under utbet. 1,80% 1,50% 1,80% 1,50%

Pensjonsforpliktelsen: 2023 2021 2022 2021

Påløpne pensjonsforpliktelser (DBO) 2 310 537 2 255 488 2 310 537 2 255 488

Pensjonsmidler til markedsverdi 3 000 000 2 950 000 3 000 000 2 950 000

Påløpne pensjonsforpl. (DBO) eks AGA 689 463 694 512 689 463 694 512

Påløpne pensjonsforpliktelser inkl AGA 689 463 694 512 689 463 694 512

Ikke resultatført virkning av estimatavvik 723 247 715 881 723 247 715 881

 Netto balanseført pensjonsmid inkl AGA 1 412 710 1 410 393 1 412 710 1 410 393

Gjennomsnittilig antall ansatte i konser-

net har i 2023 vært 38,2 årsverk. Andel 

lønn i Regnskap Norge utgjør 7,6 årsverk.

Tilsvarende tall for 2022 var 37,9 årsverk 

og  andel i Rengskap Norge utgjorde 7,6 

årsverk.

Note 3 - Obligatorisk tjenestepensjon 

Foretaket er pliktig til å ha tjenestepen-

sjonsordning etter lov om obligatorisk 

tjenestepensjon, og har etablert pen-

sjonsordning som tilfredsstiller kravene 

i loven. 

Regnskap Norge har avtale om pensjons-

forsikring med Storebrand som omfatter 

41 personer. Premien fordeles mellom 

Regnskap Norge og Regnskap Norge AS 

etter gjeldende fordelingsnøkkel. 

Pensjonsordningen ble fra 2004 endret i 

henhold til ny lovgivning og 40 personer 

er knyttet til innskuddsbaserte ordningen.

Lønnskostandene er fordelt mellom 

selskapene etter utført arbeid knyttet til 

aktivitetene.

Revisjonshonoraret er eksklusive for-

holdsmessig fradrag for merverdiavgift.

Kostnader til rekruttering er inkludert 

under «andre personalkostnader» med kr. 

110.975 i 2023 og kr 378.359 i 2022 i mor-

selskapet og for konsern kr. 219.370 i 2023 

og kr.506.935 i 2022.

Note 4 - Skatt og midl.forskjeller - Utsatt skatt/skattefordel

MORSELSKAP KONSERN

Midlertidige forskjeller 2023 2022 2023 2022

Fordringer 0 0 -654 251 -443 484

Driftsmidler 0 0 521 442 1 551 365

Grunnlag utsatt skatt/utsatt skattefordel 0 0 -132 809 1 107 881

22 % Utsatt skattefordel /utsatt skatt 
balanseført

0 0 29 218 -243 734

Grunnlag for betalbar skatt

Resultat før skattekostnad 0 0 7 546 484 13 877 259

Permanente forskjeller 0 0 8 216 2 567 674

Grunnlag for årets skattekostnad 0 0 7 554 700 16 444 933

Endring i midlertidige forskjeller 0 0 1 240 690 255 722

Grunnlag for betalbar skatt 0 0 8 795 390 16 700 654

Skattekostnaden i regnskapet

Betalbar skatt 0 0 -1 934 986 -3 674 144

Endring utsatt skatt/utsatt skattefordel 0 0 272 952 54 229

Sum skattekostnad 0 0 -1 662 034 -3 619 915

Note 5 - Spesifikasjon av varige driftsmidler

MORSELSKAP KONSERN

2023 2022 2023 2022 2023 2022

IKT/Inventar IKT/Inventar IKT/Inventar IKT/Inventar KS-Komplett KS-Komplett

Anskaffelseskost 1.1 1 627 142 1 627 142 23 244 913 23 244 913 3 392 856

Tilgang 157 319 0 157 319 0 0 3 392 856

Anskaffelseskost 31.12 1 784 461 1 627 142 23 402 232 23 244 913 3 392 856 3 392 856

Akkumulert avskrivning 01.01 1 604 301 1 591 845 17 124 081 14 648 480 508 932

Årets avskrivning 20 380 12 456 2 338 023 2 475 601 678 571 508 932

Akkumulerte avskrivinger 31.12 1 624 681 1 604 301 19 462 104 17 124 081 1 187 503 508 932

Bokført verdi 31.12 159 781 22 841 3 940 130 6 120 833  2 205 353 2 883 924

Økonomisk levetid  5 år  5 år  3-10 år  3-10 år  5 år  5 år 

Morselskapet Regnskap Norge er en ikke skattepliktig forening.

Beregningen over gjelder datterselskapet Regnskap Norge AS
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Note 6 - Datterselskap, tilnyttet selskap og felleskontrollert virksomhet

Investeringen i datterselskapet regnskapsføres etter kostmetoden

Datter/Forretningssted Eierandel EK siste år Resultat siste år Balanseført verdi

Regnskap Norge AS/Oslo 100%  12 825 280  5 884 450  3 000 000 

Sum  12 825 280  5 884 450  3 000 000 

Regnskap Norge AS har en aksjekapital på kr 3 000 000, fordelt på 100 aksjer pålydende kr 30 000. 

MORSELSKAP

2023 2023 2022 2022

Anskaffelseskost Markedsverdi Anskaffelseskost Markedsverdi

Bankinnskudd  5 655 122  5 655 122  12 306 992  12 306 992 

Pengemarked  16 153 589  16 564 696  28 413 808  28 295 221 

Sum pengemarked/bankinnskudd  21 808 711  22 219 818  40 720 800  40 602 212 

Obligasjoner  61 840 721  63 775 223  50 420 170  50 819 386 

Sum obligasjoner  61 840 721  63 775 223  50 420 170  50 819 386 

Eiendomsfond  998 214  1 496 350  1 063 927  1 652 774 

Private Equity  818 442  1 929 256  845 942  1 969 270 

Sum øvrige investeringer  1 816 656  3 425 606  1 909 869  3 622 043 

Aksjer i utlandet  43 511 791  48 844 277  20 459 525  20 941 034 

Aksjer i Norge  14 325 000  15 269 407  6 025 000  6 014 236 

Sum aksjer og andeler  57 836 791  64 113 684  26 484 525  26 955 270 

Sum finansielle investeringer  121 494 168  131 314 513  78 814 564  81 396 700 

Totalt  143 302 879  153 534 330  119 535 364  121 998 911 

KONSERN

2023 2023 2022 2022

Anskaffelseskost Markedsverdi Anskaffelseskost Markedsverdi

Bankinnskudd  9 483 512  9 483 512  27 431 030  27 431 030 

Pengemarked  16 153 589  16 564 696  28 413 808  28 310 877 

Sum pengemarked/bankinnskudd  25 637 101  26 048 208  55 844 838  55 741 907 

Obligasjoner  61 840 721  63 775 223  50 379 414  50 819 386 

Sum obligasjoner  61 840 721  63 775 223  50 379 414  50 819 386 

Eiendomfond  1 574 552  2 182 739  1 577 883  2 281 169 

Private Equity  1 243 679  2 821 353  1 239 122  2 845 030 

Sum øvrige investeringer  2 818 231  5 004 092  2 817 005  5 126 199 

Aksjer i utlandet  43 511 791  48 844 277  20 459 525  20 941 034 

Aksjer i Norge  14 325 000  15 269 407  6 025 000  6 014 236 

Sum aksjer og andeler  57 836 791  64 113 684  26 484 525  26 955 270 

Sum finansielle investeringer  122 495 743  132 892 999  79 680 944  82 900 855 

Totalt  148 132 844  158 941 206  135 525 782  138 642 762 

Note 7 - Pengemarked, obligasjoner og andre langsiktige plasseringer 

Investeringer i finansielle instrumenter er basert på en gjennomarbeidet finansstrategi og er godtdi-

versifisert med et langsiktig fokus. Alle plasseringer er bokført til markedsverdi. Oppnådd avkastning 

(realisert og urealisert) for året 2023 er 12,5% på den langsiktige investeringsporteføljen.

MORSELSKAP

2023 2022

Kortsiktige fordringer

Andre fordringer  0  10 237 558 

Kortsiktig gjeld

Kortsiktig gjeld  3 627 527  0 

Inntekter

Royalty  5 672 798  5 172 303 

Finans

Utbytte  5 000 000  15 000 000 

Note 9 - Fordringer og gjeld

MORSELSKAP KONSERN

Andre kortsiktige fordringer: 2023 2022 2023 2022

Kundefordringer til pålydende  726 883  463 008  16 689 557  11 705 412 

Avsetning til tap på krav -277 421 -165 623 -1 148 982 -714 686 

Sum kundefordringer  449 462  297 385  15 540 575  10 990 726 

Opptjente inntekter  0  0  0  40 756 

Andre forskuddsbetalte kostnader  302 924  213 093  1 308 179  2 279 261 

MVA til gode  748 531  713 058  748 531  713 058 

Sum andre fordringer  1 051 454  926 150  2 056 709  3 033 074 

Annen kortsiktig gjeld:

Påløpne feriepenger  4 355 005  3 774 055  4 355 005  3 774 055 

Påløpne kostnader/annen kortsiktig gjeld  341 512  265 563  3 483 771  2 835 204 

Sum kortsiktig gjeld  4 696 517  4 039 618  7 838 776  6 609 259 

Note 8 - Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Regnskap Norge eier datterselskapet Regnskap Norge AS som forestår den kommersdielle del av driften. Alle med-

arbeidere er ansatte i Regnskap Norge. Lønnskostnadene fordeles basert på en aktivitetsbasert fordelingsnøkkel. 

Andre kostnadene fordeles på faktureringstidpunktet. Det er kortsiktige gjeld til datterselskapet i 2023.

Det er beregnet renter på mellomværende med Regnskap Norge AS. Morselskapet har kostnadsført for 2023 renter på kr. 269.158
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Note 10 - Varelager

MORSELSKAP KONSERN

2023 2022 2023 2022

Varebeholdning 0 0  0  19 801 

Note 11 - Bundne midler

MORSELSKAP KONSERN

2023 2022 2023 2022

Bundne midler på skattetrekkskonto  2 319 371  2 173 730  2 319 371  2 173 730 

Note 12 - Egenkapital

MORSELSKAP KONSERN

2023 2022 2023 2022

Egenkapital pr 01.01  128 443 982  94 372 559  137 384 813  128 046 813 

Årets resultat  17 325 721  34 071 423  18 210 171  9 337 995 

Egenkapital pr. 31.12  145 769 705  128 443 982  155 594 984  137 384 813 

Note 13 - Forpliktelser i forbindelse med leieavtale

Regnskap Norge står som leietaker av lokalene i Støperigata 2. Leieavtalen ble inngått i 2019 og løper til 30.06.2029 

med rett til fornyelse i 5 år. Den årlige leie inklusive andel felleskostnader i konsernet utgjør for 2023 kr. 5.689.884 

(morselskapet kr 720.420). Beløpet er ekskl. mva.
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Medlemmer av Den norske Revisorforening
Organisasjonsnummer: 980 211 282

Til årsmøte i Regnskap Norge

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon
Vi har revidert årsregnskapet for Regnskap Norge som består av:

 foreningsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap, 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder 
et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

 konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap, 
kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder 
et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav,
 gir foreningsregnskapet et rettvisende bilde av foreningens finansielle stilling per 31. desember 2023 og av 

dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og

 gir konsernregnskapet et rettvisende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av 
dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter 
i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av 
årsregnskapet. Vi er uavhengige av foreningens og konsernet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i 
Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale 
uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har 
overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering
tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet 
ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere 
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har 
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som 
vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å 
rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

 er konsistent med årsregnskapet og
 inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.
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Vår uttalelse om årsberetningen gjelder tilsvarende for redegjørelse om samfunnsansvar.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den 
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 
følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens og konsernets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for 
årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon,
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene,
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg:

 identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike 
risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 
Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for 
feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste
utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av internkontroll.

 opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening 
om effektiviteten av foreningens og konsernets interne kontroll.

 evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.

 konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på 
innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold 
som kan skape tvil av betydning om foreningens og konsernets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer 
med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder 
oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er 
tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem 
til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at 
foreningens og konsernet ikke kan fortsette driften.

 evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og 
hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.

 innhenter vi tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis vedrørende den finansielle informasjonen til 
enhetene eller forretningsområdene i konsernet for å kunne gi uttrykk for en mening om 
konsernregnskapet. Vi er ansvarlige for å lede, følge opp og gjennomføre konsernrevisjonen. Vi har 
eneansvar for vår konklusjon om konsernregnskapet.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og 
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom 
revisjonen.
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